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TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tagucrgaipa MDG. 22 de Diciembre de 2021
JFREFONAC-2021-736

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Su Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Hond

-14

maneara’
3% (2000000 | Veinte Mil Lempiras exactos ) S
|
e EETERE OGRS
NUWERODELACUENTA: |  NOMBREDELA SUENTA: |, VALORENNUMEROS: |
| 1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional I 20,000.00 J
| 1 de Convergencia _ |
]. e — I — '__._AGR'EEI_ - '_ g LRI __T_-l}
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS: i
'i Bac Credomatic 20,000.00
[ _Wﬁfk | Wﬁﬁ_
| AHORRO | '
CHEQUE | 724018521 | Sag_ram Suv_.rapa Dastﬂlu Bamhana |
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ORDEN DE PAGO

Od. de Pago 736-2021
Cheque No. Transfer

Pdaguese a la Orden de: Sagrario Suyapa Castillo Barahona

La Cantidad de: L. 20,000.00  Dos Mil Cuatrocientos Cincuenta Lps. Exactos

(En Nameros En Letras)

Cidigo de Cuenta

No. Ano | Org Importe

Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta
2021 01 1-01 31100 20,000.00

o -~ W S

o | L e | =

CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9

Ceatta Chents Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
Contable Presupuesto
51301001 31100 Alimentos v Beb. Para personas 20,000.00

atenciones en jornada de evaluacion con observado
res vy Staff del FONAC, el 23 de diciembre 2021.

11102002 Banco Centr}\de Honduras
TOTALES

_~20.000.00
.. 20,000.00

Adminisfracion

Auditor Interno



RECIBO POR L. 20,000.00

Recibi de: FOMNAC

La Cantidad: Dos Mil Cuatrocientos Cincuenta Lps. Exactos

Concepto: Por atenciones en evento jornada de evaluacion proceso Electoral. Con Observadores y Staff de
FONAC, el 23 de diciembre de 2021.

Cheque No.  Transfer OP: 736-2021

Tegucigalpa MDC., 22 de Diciembre de 2021

Nombre: Sagrario Suyapa Castillo Barahona

Firma:

MNo. de Identidad:



iy FONAC imeme: SOLICITUD DE EVENTO / REUNION
\’ sl
W SOLICITUD:
DATOS GEMERALES
MOMBRE ]— Debby Agullera J CARGO: i Oficial de Seguimienti ]'
DIRIGIDG A: | Administracién i FECHA i 21/diclembre/2021 J
o
DATOS DE LA ACTIVIDAD
UNIDAD: Secretaria Ejecutiva
ACTIVIDAD A larnada de Evaluacion, proceso electordl con observadores slectorales STAFF del FONAC,
DESARROLLARSE.
RS i
DETALLE SOLICITADOS! SALON/ EVENTOS (COTIZACION]
Lugar Café
Me. Tiempo de | Data Show Microfon Mesa de
|Personas |Departamento |Municipio Hovarlo: | "o vida | deliugar | oriane |, b "t:m Tipo de Montaje | o iocion
Francisco Tegucigalp | 6:00 p.m.- i
50 s 3 on o Cena Mo Mo 51 Si Escusl Ma
mesas redondas
LISTADO DE MATERIALES A NECESITAR POR ADMINISTRACION, (CANTIDADES)
Banderas
Papel Bandera Data Lapiz
Cartal [ Nacionall | Tijeras | Listados | impresora |Show de | Libretas | Tinta s"‘r:'i‘:f ﬁ“m‘c F;:P:;'
Legal . Institucion FONAC icarbon | P
al
Mo No Mo L] Si No Si No N Ne Mo
i 3 i 1 4 |
Ga
Cartiling Papel de Satinado | para | Grapador | Marcadore | Papel Rota Banner“ Decoraci 0 Actividad m:_':z
o diplomas a IGrapas s falio PO on extraordinaria
zado calé
Mo Mo Mo Ma Me Mo Flores Mo Otre Si
H 3 pagueles

Detallar atro tipo de material
a requeri:

Tarjeta de invitacion

Firma de Solicitante

Recibe:
MNombre y firma

Fecha:

Aprobado por:
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Cotizacion para FONAC Meni Navidefio
£;ps.500.00 por persona impuesto incluido del

15%
Servicio de bujffet .

Sillas, mesas, manteles,
servilletas, cristaferia, cuberteria, sonido
(parfante) Carreta para regalos. Consumo
ilimitado de refrescos Servicio de agua
permanente.

Descorche imitado de Geores.
Servicio de meseros por cinco fioras.
Hielo, fiieleras para descorche y imones.
Amplio pargueo.

Decoracion navideria (No se puede llevar)

Tegucigalpa, Honduras Aldea
las Tapias, Matea, contiguo a Hondutel

Tel (504) 2229-0818, 2229-0043 — 9990-7263
9939-3125- 9561-0066 — 9916-8746

"

Menui

- filete de pollo con relleno Tradicional
-lomo de cerdo en salsa Ciruela

- Ensaladas:

-Fresca con aderezo de lo temporada
<Del jardin con aderezo de la temporada
<De papas tradicional navidefia

Arroces:

-Con almendras

Postres:

Torreja tradicional
Rosquillas en miel

Tres leches.

Efige una carne y 2 guarniciones a su gusto y postre.

TOTAL
500x40=20,000.00 \



Cliente: SAGRARIO
SUYAPA CASTILLO
BARAHONA

2 Numero de cuenta BAC:




(R FONAC oonsea

JORNADA DE EVALUACION AL PROCESO DE

OBSERVACION ELECTORAL

++ JUEVES 23 DE DICIEMBRE DE 2021
L 06:00 PM.

@ VILLA MONTECARLD
COL. LAS TAPIAS, TEGUCIGALPA




HOTEL PLAZA JUAN CARLOS

Reservado en: Diciembre 16, 2021 Ne: 15265
COTIZACION DE EVENTOS Y BANQUETES
| ; Fax:
Contacto de coordinacion: Teleforos:
Facturar a: PERSONA FISICA EVENTOS Y BANQUETES
Direccion: ,,,

_ [ hciembre 2 1, FO N AC [Diciembre 21,

21 2T
Tipo de Evento: BANQUETES / BANQUETES CORPORACIONES

actividad: FONAC 21/12/21 05:00 PM  21/12/21 08:00 PM
Salones Reservados Total Personas: 50
1 PAQUETE DE EVENTOS Total de la Actividad: 41,757.50LP)

Observaciones:

SUB TOTAL: LPS. 34,050.00
15% IMP.VENTA: LPS. 5,107.50
10% SERVICIO: LPS. 2,600.00

TOTAL GENERAL: LPS. 41,757.50

~ SU PAQUETE LE INCLUYE:

=*5() CENAS NAVIDENAS | 1 ENTRADA, 2 CARNES, 2 GUARNICIONES, POSTRE /Protocolo COVID Free
*+REFRESCOS GASEOSOS ILIMITADO

*+ALDIO + 1 MICROFONO

**HORARIO DE 5:00 PM A 8:00 PM * VARIA SEGUN INDICACION DE SINAGER™*

EL HOTEL LE OFRECE EN CORTESIA:

SALON PARA SU EVENTO (Asignacion segin disponibilidad y confirmacion)
CRISTALERIA

CUBERTERIA

MANTELERIA

MOBILIARIO

** S desea que su alimentacion se sirva en empaques individuales tiene un costo adicional al presupuesto®
**Horarios y cantidad de personas del evento seran ajustados a indicaciones de SINAGER y la Secretaria de Salud***

PAGO DE ESTACIONAMIENTO: _ _
El servicio tiene un costo de Ips 20,00 por vehiculo, con ticket sellado ** Gnico pago por la duracion del evento * Ticket sin
sello Ips 40.00 hora o fraccidn **

**#x| () ANTES DESCRITO ES SOLO UNA COTIZACION, LA MISMA TIENE UNA VALIDEZ DE 3 DIAS DESPUES DE SU FECHA DE
EMISION, EL SALON Y LA FECHA OFRECIDA PODRIAN VARIAR POR TEMPORADA QUE SE ESTA PASANDO. FAVOR
CONFIRMAR TODOS LOS DETALLES DEL EVENTO 3 DIAS ANTES DEL MISMO. TARIFAS APLICAN EN LAS TRES



=

{ dmrion
Thewieel

ey

P Fapampaic
Clarion Hotel Real Tegucigalpa
Ave, Juan Manuel Galver #1521, Colonia Alameda

Tel. (504) 2202-4200
RTN 08019999404853

Contacto: Debby Aguilera Ejecutiva a cargo: Paola Hernandez
Compafiia: FOMNAC Puesto: Ejecutiva de ventas
Correo; B derai@fonag hr Correo: pagla hornandez@r-hr.com
Tekéfono: Teléfono: (%04) 2202-4200 Ext. 2271
Fecha de cotizacign: miércales 15 de diciembre de 2021 Celular: 4504 3391-0912
Salon tentativo: Sujeto a disponibilidad
[ Descripeion [ Cantidad | Dias |  Preciounitarin | Precio total
|martes 21 de diciembre de 2021 05:00 pm 3 08:00 pm
servicio de alimentos y bebidas: ]
Cena Mavidefa |1 entrada, 2 carnes, 2 guamiclones, postre} 50 1 L 630 | L 31,500
Gaseosas limitadas con descorche en cortesia 50 1 L 120 L &, 000
Estacion de café permanente 50 1 L 70| L 3,500
Otros servicios:
Audio con 2 micrafonos 1 1 L 1870 | L 1,870
Menaje 1 1 L 800 | L 800
Renta de salon 1 1 L 1,200 | L 1,200
Servicio de meseros 5 1 L 700 | L 3,500
Dscto Ventaja Real | L =
Subtotal i 48,370.00
Estacionamiento con valor de Lps. 15 por vehiculo, durante todo el eventa, 15% ISV L 7,255.50
10% Servicio L 4,100.00
Total Lps. L 58,725.50
Tasa de cambio vigente a la fecha L24.40 x51.00 Total USD - 2,447.77

La presente cotizacion no es una garantia de reservacidn, le solicitamos pago del 50% de anticipo segin propuesta anterior y firma en politicas

generales para eventos corporativas, 72 horas previo al evento se debe cancelar el restante 509, si cuenta con crédito establecido por faver presentar

orden de compra y firma en politicas generales para eventos corporativos. Aceptamos pagos en efectivo, tarjeta de crédito, cheque certificado o
deposito 2 nuestra cuenta en BAC #100350393 a nombre de Corporacién Hotelera Intercentroamericana 5.A. de C.V.

Ante cualquier interrogante en relacion a esta propuesta no dude en contactarme, estoy a sus drdenes.

Atentamente,

Paola Hernanderz
Hotel Clarion Tegucigalpa

L Baniey
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PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.

RTN: 08B0 19006042676

Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Cotizacion de Eventos

“FONAC-ALMUERZO BUFFET”

Cliente: FORO

Anillo Periférico Salida a Valle de Angeles
400 metros abajo del Ministerio Tsebaot, Tegucigalpa M.D.C.

} NACIDONAL DE No de ENZ2139:
CONVERGENCIA (FO Contrato:
Solicitante: DEBBY AGUILARA Ejec. Ventas: BRENDA LOPEZ GONZALES
Tel Cont: 49 17 Tipo de ALMUERZD
ALMUERZO
Direccidn: il 01 Calle Fecha: Lun: 20 - dic - 21
{a) tima « 1 laiza la
ilor beige en ntrada hay un
orton 1o tule :
Fin Al
Telélono: 1995-339 No. Cliente: 00015:
Fecha Responsable: DEBBY AGUILARA
ALMUERZO
Folio FOLM'I Fecha / Hora NG - 21 12:00
Maestro: Entrega:
Direccidn HACIENDA EL T Fecha / Hora ] 111
Entrega: Hetiro:
Fecha / Hora JUE. 23 12:00
Salida Bodega:
Jue. 23 - dic- 21
Harario Saltim Evento Montaje Pax
12:00 Sali ALMUERZO AUDITORIO B4
17011
CANT. DESCRIPCION P.UNIT. SUBTOTAL TOTAL
Alimentos L52,000.00
i *ALIMENTOS L650.0 L52,000.00
ENTRADA
FPLATO FUERTE
01 CARNE
RELLENO
02 GUARNICIONES
PANECILLO
POSTRE
REFRESCOS ILIMITADDS #
Bebidas no Alcohdlicas LO.00
Bebidas Alcohdlicas LO.GO



(.-,- - ( PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
A .l fu( ' RTN: 08019006042676
Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

Descorches LO.00
Otros LO.00
Equipo LO.00
MENAL | L
W) 511 TAN
MESAS RED A
‘MANTELES
ERVILLET
(PA PA
Personal L5,950.00
1ES i I v [
BAR | |
Henta Precio  Total Subtotal LO.00
Depositos
Fecha Hora Comprobanty Cantidad Notas Fotal Depositos LO.00
Depositos
Subtotal : L57.950.00
Otros: LOOO

Subtotal con Otros: L57.950.00

LS.V. 15%: 8,692.50
LS.V, 18% Alc: 10,01

10% Servicio: L.0D
Total ALMUERZO Lo6,642.50

Total Evento $:
Anticipo LO.00
Total a pagar: L66,64250

Anillo Periférico Salida a Valle de Angeles
400 metros abajo del Ministerio Tsebaot, Tegucigalpa M.D.C.



(_ B S { PRODUCTOS CRUZ ABADIE S.A.
ugady RTN: 08019006042676
' Tel: (504) 2236-5450 / 2236-5459 Cel: (504) 9535-0005

POLITICAS PARA REALIZACION DE EVENTOS
CONDICIONES GENERALES
1.- Las reservaciones de fechas para eventos deberdn ser formalizadas como minimo 15 dias antes de la realizacién
de esto.
2.- Todos los eventos deberdn ser cancelados de |a siguiente forma: 60% en el momento de la firma del contrato ¥
40% siete (7) dias antes de la fecha de realizacion del evento. La empresa se reserva el derecho de cancelar los
servicios pactados si el cliente no cumple con las disposiciones generales de pago.
.- Los valores entregados a la empresa por el cliente en concepto de anticipo o pago por eventos “NO SON
REEMBOLSABLES” si el cliente por alguna razén decide no realizar el evento,
4.- El cliente debera entregar a la empresa los depésitos en garantia por alquiler de inmuebles, depésitos en
garantia por alquiler de equipeo y los fondos por imprevistos y averfas pactados en los contratos, a mas tardar siete
{7 dias antes de la fecha de realizacidn de los eventos. La empresa se reserva el derecho de cancela los servicios
pactados si el cliente no hace efectivos dichas valores ante la empresa,
5.- Los pagos pueden realizarse en efectivo o con tarjeta de crédito en las oficinas de la empresa, o mediante
cheque a nombre de Productos Cruz Abadie S.A., informando inmediatamente al ejecutivo de ventas asignado la
realizacion del mismao.
6.- El cliente deberd hacerse responsable por cualquier averia o pérdida de equipo, por lo que se le solicita
designar una persona responsable al momento de entregar y retirar el equipo para verificar el estado del mismo.
7.- Por |a entrega o retire de equipo en horas extraordinarias (6:00 pm — 6:00 am), domingos o dias feriado la
empresa cobrara al cliente un cargo adicional.
8.- Los Precios cotizados estdn sujetos a cambio sin previo aviso.

Vendedor Cliente

Anillo Periférico Salida a Valle de Angeles
400 metros abajo del Ministerio Tsebaot, Tegucigalpa M.D.C.
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Presupuesto Banguetes
MNombre de la Empresa: FOMAL Ejecutiva: Martha Carias
Como anuncio su evento: FOMAC Clianta: Debby Aguilera
Ejecutiva gue cotiza: Martha Carlas Teléfono fijo:
Fecha de Cotizacion: 20 DICIEMER E Celular:
RTN de la empresa: Email :
[ Fecha: | 21-dic | [ homa: | roopmaizonam | [ saom ] Segun disponibildad ]
[ FACTURAR & NDOMBRE DE: | [ FOMNAC ]
—re o
Descripeidn Contidad Precio TOTAL
Dio Mand [Aimentos v Bebidas) Personas Lps. Lps.
CEMA NAVIDENA 50 T00,00 35,000.00
1 entrada, 2 carmnes , 2 guarmciones y 1 postre
Pan y Mantequilla
Gacensas con descarche ilimitado
Sub total alimentos y bebidas 35,000.00
Audigvisuales - Personal de Servicio - Otros Ca
Descripcidn Cantided Precio TOTAL
AUDIOVISUALES
Discomowl | 5 horas de Sservicio ) 1 &,000.00 B.000.00
MESERDS
Miseros 7 750.00 5.250.00
OTROS CARGOS
Renta de Salon 1 1,000,000 1,000.00
Platos Base S0 35.00 1,750.00
Forros de silla | Cortesia | 50 0.00 0.00
|substotal 14,000.00
Detalles Adicionales
MONTAJE
Método de pago:
Chegue certificade, transferencia bancaria, deposito previo a la realizacion del evento (requerimos copla del déposito posten) orden de compra
El evento debe estar pagado con 48 horas de antelackin, si su empresa tiene erédito con e hotel requerimos |a orden de compra 2 dia antes del evento.
[Favor asegurese de habernos brindado |os detalles de su facturacion para evitar refacturaciones gue no son permitidas por ley de Honduras

Nuestros Tebéforos
Tel: (504) 2290-2700
Fax: (504) 2231-2828

Esta &5 una cotizacion ocupamos este documento firmado para confirmar el evento

Alimentos y Bebidas
Audiovisuales, servicio, otros
Subtotal

158 isv

10% servicio

Total Lps

5%

Martha Carias

Ejecutiva de Ventas InterContinental

Debby Aguilera
Sello y Firma Responsable Emprasa

Esta e5 solamente wna cotizackin. no garantiza el blogues de un salén

35,000.00
14,000.00
49,000.00
F£,350.00
3,500.00
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tel .2232 53

Sefior(a)
Empresa:

78 / 32647061

Fonac

Fecha del Evento 27 o 73 diciembre de 2021

Lugar del Evento:
Correo:

VILLA REAL

Horario: 5 horas de servicio

Cant. Descripcion Precio L. Total
MENL A ELEGIR (| entrada, | carne 2 guarniciones, )+ REFRESCD
0 ILIMITADD ¥ POSTRE 4000} 4008.08
b PERSONAL DE SERVICID 6a0.00] 3.250.00
| Parlante con entrada ush aux bt con microfono en cortesia
Espacio fisico, pantalla Mobiliario, manteleria y cristaleria
en cortesia
Sub Total 27.250.00
15% de impuesto 4,087.50
Tatal 31,337.50
(bservaciones: Abono
Saldo Pendiente
Politicas de la Empresa:
| La Cotizacion es Valida por 15 dias a partir de la fecha de Catizacion
2 Se requiere del 50% de Anticipo al confirmar el evento y el 50% restante tres dias
antes del evento,
3 Mo se permite el ingreso de Alimentos y bebidas
4 La duracion de los es evento es de Cinco Horas
5 Los Eventos Sociales tienen un Horario hasta las 11:00 p.m. maximo
6 Karaoke hasta las 9 pm, Musica con volumen moderado



ROS SERVICIOS E INVERSIONES
Valle De Angeles, Barrio El Canton

2.5 km Carretera a San Juancito
Francisco Morazan, Honduras

n__wnﬁ Y ﬂ..—m".u

Tels. 2265-6002 -
¥ i Nag
E-mail: hotelycabanasros@gmail.com R.O.5.
RTN: 01071957003308 COTIZACION HOSPEDAIE ¥ EVENTO
HOTEL Y CABANAS ROS
Evento:  Almuerzo Navidefio Atencién: Debby Aguilera
Empresa: FONAC Correo:
RTN: Contacto en el Hotel: Edna Herndndez Cel:9947-8022
Check In: 21/12/2021 Check Dut:
Precio
Cantidad Hospedaje en Habitaciones Dias Unitario | Precio Total Lps
1 Estacion de Boquitas: 2 sadas, 2 dulces por persona 1 L 7,500.00) L 7,500.00
Cena Navidefia consta de:
Entrada: Crema, Plato Fuerte: 1 carne (Pavo), 3 Guarniciones:
Ensalada, Pure de papas o camote, Arroz a jardinera, Panecillo, Postre:
50 Torreja en miel o en leche con un vaso de refresco por persona 1 L 60000 L 30,000.00
50 Refresco Refill gasensa 1 L 60.00| L 3,000.00
Kiosco de piscina o 5aldn, decoracién navidefia, mesas, sillas,
1 manteleria, cristaleria I L 7,00000]| L 7,000.00
Precios de descorche por botella: vino L.200.00, Vodka y Wisky
L.350.00, Ron L.300.00, Cerveza L.20.00
avor usar siempre mascarilla por su seguridad y la nuestra. Cuidarnos es  [sup TOTAL L. 47,500.00
ligacion de todos y todas 15% I.S.V. L 7,125.00
:5as, sillas pullman, manteleria, cristaleria, luces. 4% I.T.
mbien cuenta con excelente iluminacién y ventilacidn. 18% 1.B.
10% Servicio L. 4,050.00
TOTAL L 58,675.00
ota: Para garantizar las habitaciones o evento se requiere de un prepago eguivalente al 50% del valor total o una orden
2 compra si es cliente de credito. Para poder efectuar el check out o salida del hotel es indispensable que el evento este
pagado en un 100% si no es clilente de crédito . " Precios sujetos a cambio”
BANCO DE OCCIDENTE Cuenta de Ahorros 214011448388 Ros Servicios e Inversiones / Roberto Oseguera 18/12/2021




Page 1 of 1

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

11152021

Fecha de Inicio: _ Fecha Max. de Re-:epcmn Fecha Aprox. Adudicacién:
20122021 | |_f12.f2{]21 122/1212021 |

Adjudicacion:

201272021 0344 p.m. | |27/12/2021 09:53 am. |

Cédigo | [

Bien o Cantidad No Precio Precio

Servicio |Descripcion|Solicitada Oferentes Contratista |Unitario |Subtotal ISV Total
SAGRARIO
SUYAPA

Centros de CASTILLO

90111601 oeerntas 1 0 BARAHONA 17,391.30/17,391.302,608.70/20,000.0
* Compra
Menor




—

B SAGRARIO SUYAPA CASTILLO BARAHONA
: Carretera a Mateo, Las Tapias,

contiguo & Hondutel,
Tegucigalpa, M.D.C.,
b ! Tel.: 22200818, 2220-0043
o g- i Cel.: 9990-T263
R.TN. 0811960007940 E-mail: villamontecarlohni@gmail.com
CAl: AF85B0-84BETT-5044B6-EF 55A0-A4F 5FD-5F
[ DA MES ANO

l (S |Drciewmbnl ZD'LIJ

A ‘ :
Cliente: l“[.}‘rt':' L-'lﬁf.: (e l (lf_. (_ e rc_l}n"ic.'"c:,.
RTN.D S0T000 2145 24 Direccién: '

Eal

(caNT. DESCRIPCION P owes
40 Cero novidena w3 & [11320

WPRES05 GRAFICOE VASOUEZ, 5. DE RL ALTH. CAOTBIIS364209 Certficado M* 4331-13-10800- 155

WPORTE EXONERADO L]
MEQRTE EXENTO L.
i e DESCUENTOS Y REBAIASL
N Cansl. Rug, Exon.:
N R, SAG: IMPORTE GRAVADO 18% L
*antirdad en letras; A4 :“nH’_ ¥ f'l ISV L
“lamptys *?H'II:J,E{?H [WPORTE CRAMI0 LY [ 3, 311 (O
f wisvl Z, bok. (5O
| LaFactura es Beneficio de Todos, “EXIJALA" ; G 00000

FACTURA Ao
000-001-01-00 N ¢ (K

FECHA LIMITE DE EMISION; 23/08/202



rh“ FO N Ac Veedurla Social o Tegucigalpa MDC,20 de Diciembre de 2021
N

O P Orden de Compra No.115-2021

ORDEN DE COMPRA

Lugar: Sagrario Suyapa Castillo
. g o Precio
No. | Cantidad Especificacion B Importe
Unitario

1 ] L17,391.30 L17.391.30
Atenciones Reunion Jornada de Evaluacion de
STAFF en Tegucigalpa
Sub Total L17,391.30
Imp. Sobre Venta 15% 2,608.70
Total 20,000.00

Maria Elizabeth Arita Valdiviezo ™.
Administracidn

FONAC

Col. Payagqui Casa # 3601 Calle Mavya, ultima casa a la Ixqulerda
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ANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 15 de Diciembre de 2021
Gfm Nu GFISE FGNﬁC-EDE‘k-?E?

TERAR] £ SISTEMA DE FAGDS
SECCION DE PAGDS r:an_... L'Jr
Jefe Departamento Sistema de Pagos :n".-'F" IO
Banco Central de Honduras . b
Su Oficina
16 DIC 201
L]
Estimados Sefores _H'IO \O )

Autorizamos al Banco Central de H-::undur:q A ,&fwmu{;iq de fondos de la siguiente

manera:

f

L20,381.25 ( Veinte Mil Trescientos Ochentay Un Lempiras Gon 25/100 )

- e
DEBITESE '
NUOMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN EROS: |
1110101-000241-8 Pagaduria de El Foro Nacional 20,381.26
de Convergencia ]
’ AT ACREDITESE i
NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NUMEROS: |
Bac Credomatic iy D 20,381.25 i
TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHma C—— - - ————— e —————— e
CHEQUE 200350170 | Premiun & Confort SA.de C.V.
[ : SINOPSIS

| Pago por alimentos y Local para Reunién en Jomada de Evaluacion a Proceso _de Electoral
del Departamento de Cortes el dia 18 de Dj bre 2021, en el Hotel Hike
Sula. ﬁ? *
e s
5

Atentamente,

Firma(s) Autorizada(s) registradas en el B ntral de Ho;

| Casa # 3601 Calle Maya, uwibima casa a ia zouierda

A T }
S0d) 22310040 Cal {45047 9765-7558 ey, fons
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Weadiria Social &
Ingleercle Poltica

ORDEN DE PAGO

No. de Pago 727-2021
Chegque No.  Transfer
Piguese a la Orden de: Hotel Hilton Princess San Pedro Sula
La Cantidad de: L. 20,381.25 Veinte Mil Trescientos Ochenta y Un Ips. con 25/100
(En Nameros En Letras)
Codigo de Cuenta
[ No. Al .
A . 2 Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta arpeto
R 1 2021 01 1-01 31100 20,381.25
G 2
0O 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
; Cuent
f‘ e e Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
Contable Presupuesto
51301-001 31100 Alimentos v Bebidas, 20,381.25
Reunién Jornada de Evaluacién a Proceso de
Electoral del Departamento de Cortes
Hotel Hilton Princess San Pedro Sula
el dia 18 de Diciembre 2021
11102002 Banco Central de Honduras 20.381.25

TOTALES

20,381.25

FONAC
Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la lzgulerda
S04) 22310848 Cel: (+504) STE6-T668

PEX (+504) 2239-9200/ (4

talha Hondnirae

Auditor Interno

wwaw fonac. hn



RECIBO POR L. 20381.25

Recibi de: FONAC

La Cantidad; Veinte Mil Trescientos Ochentay Un Ips. con 25/100

Concepto: Pago de Por Alimentos reunion Jornada de Evaluacion a proceso de Observacion Electoral
el dia 18 de Diclernbre 2021,Hotel Hilton Princess San Pedro Sula

Cheque No.  Transfer OP: 727-2021

Tegucigalpa MDC ., 15 de Diciembre 2021

MNombre:

Firma:

Mo, de Identidad:



@ Hilton Princess San Pedro Sula BEOQ/Check #: 650

10 Calle 5.0., Ave. Circunvalacion, San Pedro Sula, 4861 _ Page 1 of 4
Phone: +504 2545-6900 Date Printed: 14/12/2021

H i lto n CONTRATO DE BANQUETES

PRINCESS SAN PEDRO SULA

Estimado(a): Jose Luis Ordofiez

Reciba un cordial saludo de parte de nuestro equipo. Gracias por permitimos ofrecerle nuestro servicio de
banguetes en Hotel Hilton Princess,

Nos es grato presentarle el contrato final para el evento a realizarse el Sabado, 18/12/2021.

Elija los mas selectos detalles en Hotel Hilton Princess San Pedro Sula y sea el anfitrion ideal

* Le proporcionamos una atmasfera perfecta para esa fecha inolvidable, elija entre nuestros
elegantes salones climatizados o nuestras areas al aire libre.

= Ofrecemos nuestro servicio de banquetes a domicilio en el lugar de su preferencia.

* Deléitese con la mas exquisita gastronomia de la cocina local e internacional gue nos caracteriza.

= Cuente con el respaldo de un equipo de profesionales con amplia experiencia que le ayudaran a
organizar con éxito este evento especial.

| Yolanda Guillen yaullen@hiltorprincesscom 75 +(504) 2545-6900 Ext. 2332 [ +(504) 9953-3953

s A s i ¥ A 3 ¥ o Pl FEir VYT ey ‘fimiea Rendafa an SDadre i emet e

I_Hllton EventReady

with CleanStay

Date Prinesd: 1407202001



Hilton Princess San Pedro Sula BEOICheck #: 650
(iﬂ 10 Calle 5.0., Ave. Circunvalacion, 3an Pedrn Sula, 4861 ; Page 2 of 4
Phone: +504 2545-6900 Date Printed: 14/12/2021

H i lto n CONTRATO DE BANQUETES

PRINCESS SAN PEDRO SULA

Evento: Reunion FONAC Event Date: Sdbado, 18 de December de 2021
Empresa: FOMAC Contacto: Jose Luis Ordofiez
Direccion: Teléfono:
Email: cvilleda@hillonprincess.com
Ejecutiva(o):
Celular:

Gerante Banquetes:
Reservado por:  Carmen Villeds

Hora dal Evento Evento Salon Pax Pax Conf
- Reunion FONAC Oieford 25 25
Eood - Alimentos

_Cantidad Descripcién Precio Descuento Valor

Ensalada Griega
Filete de Res Wellington con salsa de Vino Tinto
Zanahorias Glaseadas
Arroz Imperial
25 Pastel de Moka Lps. 280,00 - Lps. 9,500.00
Panaderia Variada
Mantequella y cafe

25 Estacion de Café estacion de cafe, agua en botella v Galletas Lps. 6000 - Lps. 1,500.00
Beverage - Bebidas
Cantidad Desgcripeién Precio Descuento Valor
25 Refresco refill Varous Sodas Lps. 65.00 Lps. 1,625.00
Audio Visual
Cantidad Descripcion Precio Descuento Valor
Proyector Lps. 1,500.00 Lps. 1,500.00
FPantalta Pantalla con tripode de B4 pulgadas de ancho, por 84
1 pulgadas de largo. Lps. 1,500.00 Lps. 1,500.00
ditional -
Cantidad Descripcion Precio Descuento Valor
2 Mesero Eventual en Casa Lps. 500.00 - Lps. 1,000.00
Subtotal Lps. 16,625.00
Servicios Lps. 1,262.50
Impuestos Lps. 2,493.75
TOTAL Lps. 20,381.25
Depositos Lps. 0.00
Balance Lps. 20,381.25

Diatm Prinbed. 1401272021



Hilton Princess San Pedro Sula BEOICheck #: 650
| d‘l 10 Calle 5.0.. Ave. Circunvalacion, San Pedro Sula, 4861 Page 3 of 4
. Phone: +504 2545-5900 Date Printed: 14/1272021

x> CONTRATO DE BANQUETES
Hilton

PRINCESS SAN PEDRO SULA

CONDICIONES GENERALES PARA EVENTOS

1. HORARIOS:

Los horarios estipulados de iniclo y final de su evento deben de ser respelados ya gue puede que exista una actividad
programada antes o después,

- Los horarios estipulados en su contrato deben de ser precisos ya que al haber cualquier variacion puede afectar la
presentacion, calidad, preparacion o puntualidad con que se le dé el servicio y alimentos solicitados.

- El tiempo de personal de servicio asignado para su evento sera estipulado en el contrato. Al pasar la hora establecida se
hara un cargo de $15.00 por mesero, $30.00 por capitan, $30.00 por cocinerg y $250.00 por salon por hora adicional. (Uso
de saldn adicional seqin disponibilidad)

2. ALIMENTOS Y BEBIDAS:

- Se podra efectuar Gnicamente una reduccién hasta el 5% de personas garantizadas 48 horas antes del evento y no aplica
para cambios en el mend. En caso de gue la garantia de personas baje considerablemente se asignara un saldn acorde al
numero de personas garantizadas y quedara sujeto a cargo por penalidad ¥a gque se mantuvo reservado el espacio.

- Como prevision, el hotel se prepara con un 10% adicional a la garantia {alimentos y montaje) y de consumirse se cobrara
la diferencia respectiva.

- Si la asistencia el dia del evento supera el 10% adicional a lo ya garantizado: E| hotel se reservara el derecho de variar el
menu si fuera necesario, el tiempo de servicio y el precio previamente contratado.

- Esta prohibido el ingreso de alimentos y bebidas. En casos especiales solo aplica para licor con cargo de descorche y
pastel de bodas.

- La bebida alcohdlica debera de ingresar al hotel 1 dia antes de la realizacion del evento por el drea de carga, las botellas
deberdn de venir rotuladas cada una, acompafiado por inventario,

- No se autoriza el ingreso de jugos y sodas para ningan evento.

- El Hotel no se hace responsable del sobrante de alimanto y bebida alcohélica en los eventos, estos deberan de ser
retirado del hotel al final del evento.

3. MONTAJE DE SALONES E INGRESO DE MATERIALES (PROVEEDORES, EQUIPO, INSTRUMENTOS,
AUDIOVISUALES ETC.):
-5& oforgara un total de 2 horas antes del comienzo de su evento para montaje y decoracion del mismo: dicho tiempo no
tendra recargo adicional (aplica eventos sociales y corporativos) Se hara excepcion de acuerdo a la disponibilidad.
- El hotel debera aprobar el plano para congresos, convenciones, exhibiciones, etc. que tengan un area para stands,
(conexiones eléctricas, separaciones de paneles, maquinaria, equipo, etc.) Asi mismo deberan de apegarse a las
recomendaciones por parte de nuestro personal. Queda totalmente prohibido el ingreso de alimentos y bebidas por los
expositores y proveedores,
- No se puede pegar, clavar, colgar en ninguna de las paredes ni techos del hotel. Las sustancias inflamables, asi como los
efectos de humo deben ser autorizados previamente por el departamento de seguridad y mantenimiento del hotel.

.~ El hotel no se hara responsable de pertenencias o equipo audiovisual dejados en |los salones. Favor retirar el equipo al
inalizar el mismo.
- Los equipos y materiales a ser utilizados para |a realizacion del evento deberan ser controlados al ingreso y salida del
hotel por el personal de seguridad. El ingreso de dicho equipo debera hacerse por la entrada de carga, calle lateral del
hotel y debera venir debidamente inventariado en original y copia para asi poder agilizar el proceso de ingreso. Para la
salida se hara el mismo proceso,
- Todo proveedor debera ingresar el equipo hasta el saldn asignado para el evento v traer su propio enquipo de descarga.
Aplica también para |a salida.
- Cualguier proveedor contratado por su compafia o persona debera de cumplir con las politicas y lineamientos
establecidos tanto para el ingreso y salida de materiales, asi como de compartamiento y presentacion.
- Se cobrara renta de saldn en los siguientes casos:
1) En caso de salicitar un salén mayor al asignado, para montajes, escenarios, escenografia, elc.,
2) En caso de solicitar el salon dia(s) antes o después del evento por necesidades del cliente o proveador (montajes,
desmontajes, efc.)
3) Si el area es de exposiciones y no exista un consumo en alimentos y bebidas
4} 5i excede el horario de servicio

4. SEGURIDAD Y DANOS:

- El cliente se hace responsable por todo tipo de dafio ocasionados al inmueble y equipo por invitados y/o proveedores

- El Hotel no se hace responsable por la seguridad, pérdida, robo y/o dafio de ninglin tipo de objeto en los salones, pasillos
y bafos quedando este en responsabilidad total del propietario. El Hotel recomienda que toda persona tome las medidas
necesarias para salvaguardar cualquier pertenencia de valor traida al hotel y recomienda que no deje sus computadoras

Dhanles Prnvbesed: 1471202021



Hilton Princess San Pedro Sula BEO/Check #: 650
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' H i l on CONTRATO DE BANQUETES

PRINCESS SAN PEDRO SULA
portatiles, celulares, camaras, equipo audiovisual u otras pertinencias de valor desatendidos en ningun momento. Favor de
informar a los participantes de su evento.
- Se aplicara un cargo al contacto del evento responsable particular o empresa por danos ocasionados a la infraestructura,
manteleria, equipo (mesas, sillas, loza, cristaleria, etc.) El cargo sera estipulado por el departamento de Ingeniera al
analizar el dafio ocasionado.

5. CONFIRMACION DE EVENTO Y FORMA DE PAGO:
- Para reservar de manera definitiva los salones para su evento se requerira un deposito de Lps. 10,000.00, el cual en
caso de cancelacién del evento no sera Reembolsable.
- Si cuenta con Crédito establecido con el Hotel: Para confirmar el evento debers enviar carta membretada u orden de
compra a nombre de  PREMIUN & CONFORT, 5.A. DE C.V. al confirmar el evento.
- El hotel tendrs la facultad de emitir la factura y solicitar el pago correspondiente en las fechas establecidas.
- De exislir consumo adicional el dia del evento debera de quedar eslipulado en contrato quien serd la persona
responsable y autorizada de solicitar dicho servicio o consumo.
- Si no cuenta con crédito establecido con el Hotel: Para confirmar el evento debera realizar un deposito por el 50% del
total del evento y el saldo pendiente debera de quedar pre pagado 7 dias antes de la realizacién del mismo. Consumo
adicional durante el evento, debera ser cancelado al finalizar,

— En ambos casos:
- 5i para la fecha del evento no se hubiera pre pagado el total estimado del evento, recibido orden de compra ylo contrato
firmado de aceptacion, este no se realizara y el hotel retendra el importe de los depositos recibidos en calidad de
panalizacion.

6. IMPOSIBILIDAD

- El llevar a cabo este contrato esta sujeto a cualquier circunstancia que lo haga ilegal o imposible de efectuar o de usar las
instalaciones del hotel, incluyendo actos de Dios, guerra, regulaciones gubernamentales, desaslres naturales, huelgas,
desorden civil, visitas oficiales o entorpecimients de las facilidades de transporte. El contrato puede ser terminado
solamente por las razones antes mencionadas, por escrito ya sea por el hotel o por el cliente.

- las causas que no estén nombradas en el parrafo anterior, incurriran en penalizacion, facultando al hotel en la retencion
de los depésitos recibidos para la realizacion del evento como indemnizacién por dafios y perjuicios.

PRECIOS :
Estos precios lienen vigencia de 7 dias habiles a partir de la fecha de elaboracion de |a propuesta.

NOTAS:
-Esla cotizacidn no constituye ningin bloqueo de salon.
-Mos reservamos el derecho de admision,

—FACTURAR A NOMBRE DE:
31 requiers de crédito fiscal favor de proporcionar datos de la empresa con copia de RTN al momento de solicitar el servicio,

ACEPTO HABER LEIDO DETENIDAMENTE LA PRESENTE PROPUESTA Y ESTAR DE ACUERDO CONDICIONES GENERALES
FARA EVENTOS ADJUNTO, ESTANDO DE ACUERDO CON TODOS LOS DETALLES Y CONDICIONES

_ | Yolanda Guillen
Ejecutiva Banguetes
+5{]4 9953-3952

Jose Luis Ordofiez

WIE GO O Y

Drate Poinbed. 1401 202021



L FONAC e
NOTAACLARATORIA

El Foro Nacional de Convergencia (FONAC), hace constar que para el evento que se
realizara el dia sabado 18 de diciembre del 2021, en el hotel Hilton Princess de San
Pedro Sula, donde se realizara la “Jornada de Evaluacién del Proceso Electoral
2021 del departamento de Cortes:

Se tomoé la decision de llevar a cabo la reunion en el lugar antes mencionado por las
siguientes razones:

» Ubicacion estratégica

» Disponibilidad de espacio adecuado
» Bioseguridad

La disponibilidad de salones en hotel se ve reducida en estas fechas por ser un mes
festivo.

Dando validez a esta nota, el 12 de diciembre de 2021.

- Omar Edgardo Ri
Secretario Ejecutives

FOMNALC

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la izguierda
FEN (504 2239-9200¢ (+504§ 22310949 Cel: (45604} 97667568
Teguelgaipa M.B.C, Honduras



Veeduria Social e
Incidencia Politica

El Foro Nacional de Convergencia (FONAC),
te invita a asistir a la jornada de:

EVALUACION DE VEEDURIA SOCIAL A COMICIOS

GENERALES Y VALIDACION DE INFORME DE
OBSERVACION ELECTORAL

’

HOTEL HILTON PRINCESS
SAN PEDRO SULA, CORTES . -

FECHA:

SABADO 18 DICIEMBRE 2021
10:00 AM



Page 1 of |

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra:

{111-2021 ]

Fecha de Inicio: Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudicacién:
021212021 ] oartarang | [oer12i2021 |

Fecha/Hora de Publicacién: Adjudicacion:
02/12:2021 0926 am. | 0710112022 12:58 p.m. |

|Cédigo D R i i S _J_ o
Bien o Cantidad |No Precio Precio
Servicio |Descripcion Solicitada |Oferentes Contratista |Unitario |Subtotal ISV Total
HOTEL
90111601 CEﬂT‘?;ﬂgzs 1 0 |HILTON (1772283117 722.83(2,658.42120 381 2
FEa IPRINCESS




X

1 e

FACTURA BANQUETES
N2000-001-01-00015058

CAl: 0C22AE-2106B9-634346-51B14C-620304-D8

reprasentantelegalihifonprincess. com
rpavonihilbonprncess com

R.T.N.: 05019003076573

@,
Hilton

PRIMNCESS S&N PEDRC SULA
PREMIUN & CONFORT 5.4 DECV

Cal. Trejo, Avenida Circunvalacion, 10 Calle, $.0., San Pedro Sula, Honduras, C.A,
Tels, (504) 2545-6000, Fax: (504) 2556-0505 ( E-mail: reservas sanpedrosulag@hillonprncess.com
hiltan. com [ sanpadrosula hillon com | [f§ hiltonprincesshn /B @hiltonsps | @ ahiltonsps

=
’ li R.T.N.
FoNAe Clients | Empresa UBUTI000214524
DIRECCION e ' L 7 S
E Fecha ST salén > Contacto S
S| 18122027 Oxford JOSE LUIS ORDONEZ
é Cantidad Descripeion Precio Unitaric TOTAL
e | — LA
w 25 ESTACION DE CAFE [} 60.00 L. 1,500.00
E 25 MENU ALMUERZO SERVIDO L 380.00 L. 9,500.00
i 25 REFRESCO REFIL L 65.00 L. 1,625.00
i 1 DATA SHOW L 150000 L. | 1,50000
1 PANTALLA GIGANTE Y 150000 L. | 150000
2 CARGO POR MESERO L 500.00 L.

ELABORADOC: 10-21, RAM™ “AUTORIZADO DEL 000-001-21-00015001 AL D00-001 -01-0001 5200

1 obguu

Ceriificado Mo B231-18-10500-258, CCTUBRE 2021/ MG

552-TH1S |

&

TGS 144444

IMPRESDE RARIDOS ARIEL S AL DE GV ALTH. 0501

L_ A
= N
No. 0.C. EXENTA ]
No. CONST. REG. EXONERADO - { Descuentos v Rebajas Otorgados L. 0.00
[No. REG. S.EAG. Importe Exonerado L. 0.00
Importe Exento L. 1,262.50
Importe Gravado 15% L. |16,625.00
Importe Gravado 18% L 0.00
1L.S.V.15% L. 2.493.75
I.S.V. 18% L. 0.00
TOTAL A PAGAR L. 20.,381.25
rmemﬂtmmmm M.N.
bl

—
wntubﬂanmﬂlimmﬂmhlpﬂmlaummmhm

of the involea in casa of any incovenience with the invoice payment.

]

Acepto mi responsabilidad por #l pago de esta factura,
1 agree that my liabillty for this involce Is not waived and agree
Nombre Nam amd
w Firma Signature:
COPAA, AOEADA - DBLIGADD TRIBUTARID EMSOR

CiRRGEMAL - CLIENTE COFIA VERLE - G

AMERICAS + EUROPE + WMDOLEFAST - AFRICA + ABIA -



? FONAC s

ORDEN DE COMPRA

Tepucigalpa MDC,02 de Diciemnbre de 2021

Orden de Compra No.111-2021

Lugar: Premium y Confort Hotel Hilton Princess

. S Precio
No. | Cantidad Especificacion AN Importe
Unitario

1 1 L17,722.83 L17,722.83
Atenciones Reunion Jornada de Evaluacion en
San Pedro Sula
Sub Total L17,722.83
imp. Sobre Venta 15% 2,658.42
Total 20,381.25

Wi
Maria Elizabeth
Administracidn
FONAC

Col Payaqui Casa #3801 Calle Maya, ultima casa a la izquierdsa

i

Ay T
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TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 29 de Diciembre de 2021
Oficio No.: OFISE-FONAC-2021-753

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras

Su Oficina

Estimados Sefores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:
(3021828 (Treinta Mil Doscientos Dieciocho Lempiras Con 28/100) B
— |
| o 1 _DEBITESE W g ]
[ NOMERO DE LA CUENTA: | NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
! 1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 30,218.28
| de Convergencia e &
| ACREDITESE |
' NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NOMERDS:
Banco FICOHSA 30,218.28
TiPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO
% AR e INDUSTRIAS PANAVISION S.A.
CHEQUE 211012509 DECV 5
B \Sos e AN ‘SiNOPSIS
Bor compra de 5 juegos de 3 sillas sofa para sala de Juntas para visitas—

Atentamente,

FOMAC
Col, Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ulima casa a ia |z
P CEd Y] IR Wil A A



ria Seclal &

[ FONAC =

clan Politica

Péguese a la Orden de: Industrias Panavision S.A. DE C.V.

La Cantidad de: L. 30,218.28

ORDEN DE PAGO

Od. de Pago  753-2021

Cheque No.

Transf

Treinta Mil Doscientos Dieciocho Lps. Con 28/100

(En Numeros En Letras)
Codigo de Cuenta
. Import
i Mo L Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta RSO
R ] 2021 01 1-01 42110 30,218.28
G 2
0 3
4 o
CUENTA BANC}RIA: Fagadu?éel FONAC-No.- 11101-01-000241-9 //'
Cuenta Cuenta |/ i z . /
Nomb ‘uenta y Cone BE ABER
Contable i 4 ombre de la Cuenta y Concepto DE
121010 421100% |Mobiliario y Equipo de Oficina 30.218.28)

11102002

5 Juegos de 3 sillas sofa para visitas
Para area de Sala de Junta

Banco Central

3021828

TOTALES

218.28]  30,218.28

FONAC

Payagul Casa # 3601 Calle Maya, ultima cass

Audito™nterno

Jecut




RECIBO POR L.  30,218.28

Recibi de; FONAC

La Cantidad: Treinta Mil Doscientos Dieciocho Lps. Con 28/100

Concepto: Por pago de compra de 5 juegos sofa de tres sillas par a Sala de Juntas
Comunicaciones e Infarmatica

Cheque No.  Transf OP: 753-2021

Tegueigalpa MDC ., 29 de Diciembre 2021

Nombre:

Firma.

No. de ldentidad:




(—\ 5&} INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V. i osorpmssesen e
\ IPS A /' BLVD. SUYAPA, 400 MTS AL NORTE Eﬁ"_mgfpé:“h“ VRN
rend DEL HOSP. MATERNO INFANTIL : ;
TEGUCIGALPA COTIZACION
TEL: 22414772 No. 1004571
FAX: 2239-3114
Cédigo: C4F0758 Fecha: 2111212021
Cliente: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA ( FONAC ) Teléfono:  3301-0003
Fax:
aic:
Direccion:  COL. PAYAQUI . LADO IZQUIERDO DEL INSTITUTO SAN MIGUEL Hora: 03:28PM
Ciudad: TEGUCIGALPA DB
Saldo: -1,130.46 Saldo Vencido; Fecha de Impresion:  22/12/2021 03:17:06p.m.

Al momento de Cancelar ka factura no e debers aplicar la retencidn del 1%, ya que IPSA se encuenira sujela al Régimen de Pagos a Cuenfa, segun o indics
ol Decreto #17-2010 (en la fe errala del 29 de maye del 2010,

|_Numero de articulo Descripcion Precio | Cant | Total
I-AB170-D50-NXTN SOFA VISITANTE 3 ASIENTOS 4 BRAZOS WA-RTH-4A 5.255.35 5 26.276.°
FH_'_..-'—"_'_ ___"'-‘
y X

Entregar en:
Mota: Como resultsdc dal brote del COMIDAS, podein courre retrasos temporales en las eniregas, mano de obra o servicios de IPSA y nuestros proveedores o SMpresas de transpc
maritime o terrestre. Entre otros factores, las obligacionss de eniregs de IPEA  estAn sujelas o un suministre correcto y puntusl de parts de nuesiros provesdores de maleriss primas
productos. El problems de la cadena logistica & nivel mundisl sfects a las empresss de fransporte maritimo o terrestre.Por lo tanto, IPSA se reserva @ derecho de realizar entrag
parciales o modificar sus tHempos de entega. 50 bisn IPSA hard todos los i comercial razonables para cumplir con las obligaciones oe entrega, servicio o frakzac
establacidac en este documento, dichas techas sxtin sujetas & cambias

ESTO MO ES FACTURA, EXIJA SU RECIBO EN CAJA.
PRECIOS VALIDOS UNICAMENTE POR 7 DIAS
MEDIDAS PLIEDEN VARIAR +/- 2%,

4.0 IRiS A, DIAL MENDOZA

Asesor de Ventas:
ACEPTADO CUDNTE

SUB-TOTAL Lps 26,276 7t

ﬁ GASTOS ADICIONALES: | pg 0.0¢
‘ ’ IMPUESTO: Lps 3.941.51

TOTAL: Lps 30,218.2¢

©

lcontec

150 900

MARIBEL ORDONEZ

SC-CERZG1633

NOMBRE FERMA

\\ it 4 4






Paging No. 1 1

FECHA:
EMPRESA:
CONTACTO:

TELEFONO:
E-MAIL:

martes. 21 de diciembre de 2021
FONAC

DEBBY AGUILERA

+ 504 3323-1179
daguilera@fonac.hn

arista

HOMBRE A FACTURAR:
DIRECCION FISCAL:
DIRECCION DE ENTREGA
CONTACTO DE ENTREGA
DIRECCION DE COBRO
CONTACTO DE COBRO

FONAC

DEBBY AGUILERA,

DEBBY AGUILERA

RTM:
TIPO DE CAMBIO: 243591
NUMERC DE COTIZACION: CTV212347

CODIGO DE PROYECTO TG-RT21121832
T COoDIGO DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO SUB-TOTAL
UNITARIO
SILLA TECNO SEATING ORGANIZE VISITA /
2 TELA NEGRO § 15 UMD L 2.889.74 L43,346.33
SILLA TECMNO S5EATING ORGANIZE VISITA X
2 TELA NEGRO 5IN BRI RESF MEDIC BASE
4 PATAS METAL NEGRO |
TKSSOI-TTNN-00UTOA-Q)
SUB TOTAL L 43,346.33
15 % IVA L 6,501.9
GRAN TOTAL L 49,8482 /
CONDICIONES COMERCIALES:

WALIDEZ DE LA OFERTA:
TIEMPO DE ENTREGA:
TIEMPO DE INSTALACION:
FORMA DE PAGO:

OBSERVACIONES ESPECIALES:

LOS PRECIOS PODRAN VARIAR 5IN PREVIO AVISO
SEGUMN PROGRAMALCION
1 DA

Edificio Alonso Xl Col. Lomos del Guijarro, contiguo al Porque Espafio

Tegucigalpa, Honduras

5042732 5601



Pagina Mo, : 2

CONDICIONES GEMERALES:
. La tacluraciin de lo oferin se realizand en ddlores amedcanos (US0] v la misma oodnd ser pogada en moreda fecal a lo laia de camblo de mleroncio de ARSTA an al
dia del pags, Lo tasa de relenencico de ARSTA w base en o fosg de combic de venta,

L] B fismpe e snfrega inicia o parkr ded lunes inmekate siguiente  fa semang en ko que s lemolizo o oceplackin de k alera, ka recepckin del aniicias, ia cefinickn
de acobodos v firma de los plancs findes,

*  hosenciuye en esha ofena, ningun robajo gue NO se espacifique én la rmismo, Enoesto oferto MO se incluye reteque a ocobodos exstantes, solva indicosian,

. Esta alerta fus Maboroda en base o ploncs sprobodos por el clente, si al finol exste vonocidn antra o proyectads ¢ o ejecurado sereakzand una medician y
liquidacifn,

+  Cusiquies modificocion yio solicihe de preductos y rabajos ediclonales a In ofene oiging, afectondn el precio v &l Semps de enfrega. Toda modificocin yio soicitud
da productes ¥ rabajes adicionales que superen & 105 del monto total de o oferta crigingl, deberdn ser canceledos de oruemo con kas condiciones e pago
astablachdos. para inkcior los combics v odicionobas solicilado,

+  Esfooferio MO contemplo &l costo de ringln tipa de oo, de reguerise ias msmas, fendian un costo odicknal,

*  Esfo oforto RO Incluye ningln fipo oe amocenoje. Oe edstr necesidad de clmacenar of producho por retiascs én In abra, & par re cortar con el espacts depenible de
parte del cliante, se handn los canges adiciongies on lo presente olevo, por el fiempo de aimacenals ouwe sea requanda.

*  Eprecioofertado os para reboor & instalar 8l produchs en horos hdoies de rabojs. En coso de reguer frabalos en horarios nociumos v fnes oe semeang, s Hakn o
COIgOs NSCcEsoios &n ko presents oferia,

«  Bcosio del mampons estd caiculodo pona gue fode el producta sen sntregodn en el mismo desting, En ool de tener dilerenbes desfings, se horon corgos odicianales

par flntas
—
' ¢ ARISTA MO es rasponsabie por danos ocosionadios por tercenas pemono: a lo obeg ejecutada o en process de bshakacian,

*  ARISTA e reservo el derecho de rechanor cualquien Orden de Compra emitida por el chente, 8n oo de que ks condicionas, bajas Ios cunles anginaimenta e orasents
k1 olerta, cambien sn previo aviso,

+  Losprecics ofiecidos en o presenta oferfa podedn varlar sin previo avsa, debido a los camblos v vaioclones a nivel gobal on los costos de fetes inleneconates,
matenas pimas, los fiempes de manufachiea y despocho offecidos por ks provesdones del exteror.

. Los iempos de entrega alrecides, estan corsderados de acuerde con los empos de produccion y cespacho de mercatdea propofcknodos por o fdhica mel
proveedor del exterce, En cose de exilir comblos an las fechas estimadas de praduccian y despocha, podd vanor e iemoo de ontrega ordginalmente ofrecide por
ARISTA, caso en el cuol, ARISTA serd eximida de cudiguier responsohilican v send consideaco como un hecho de Cesa Foriuto o Fusra Mayor, Esta sfuacian se
rafificand ol cienta y ombas porfes procursin de beena e o coordinocion pan &l cumplimiento de los obigaciones pendiéntes de ajscutone,

. Biampe de anego offacico os ol estdndor en condiclones nomales, et cual fus colculodn en base o fempos de ranste marftimg clrecidos por ko naviera poro este
proyecio. En coase de ncumplin o noviera v/ s ineas maftimas osoclodos, podnd vorior el Biempo de enfrega origivaimanta offecida, caso en el cual, ARISTA serd
suimica de cualkquies responsabliicad v send conddenaca como un hecho de Caso Fortulto o Fuarzo Mayer, - Eslo siiuoadn se notificand of ciente y ambos pomas
precurardn de buena fe ko coordinacidn para & cumplimiente de los abligocionas pendenies te secutonss,

- B cllente provesrt ks medidas de segurkdod sabre walores o bienes suistos o péedida an el sifie de fa instalacién. $i of momenta de redlzer o instalocion, ef stio no asid
&n condiciones acecuodes. el cliente deberd provesr ung bedepa paro guordar &l mateiol mientros habilita ol igor pans la rstalacitn, o pagard a ARISTA & conge
de almacenamisndo de esbe,

- En cosc de que el chenle no et islo poam ko recepcion del producta v no hoyo nofificacién oportusamente o ARBTA, de esta stuocitn, se bardn congos adicionaes
por frarsporie,

. En eais de revbicocion di moblicno, oy esiacionss de frabajo deberdn estor vocios,

. 3l por algun molive se solicio despuds de nstalado el mabikan, combios de ubicocian o trogodos o ofres lugares, estas frabsajos seran fquidados iIncependisnbemeante,

*  Todo negoclacitn acicional @ seficihed de camiolos 0 los condicicnes descrites &n o oresenie oferta qua no estén por escrts v aceptadas o saisacoién por ARISTA, no
tesndran valider iguna, desigdndose o ARGTA. da cualguier reciome posterion que pudkase hocer ko pare comprodara con relacion al mismo,

—

*  Hoss ocepdon combios il devoluciones da mercoderia 8 esha fiers cualquisn chase de dofa o se confimo gue ha sdo ulitoda por el cliente, Asimisma no se reclize
ninguna close da reinlegro de efectivo en astos cosos,

. Lo garantia de los productas no cubre dafios ocosonadis pat la monipulocion y ranspone de los blenes de jas bodegas de ARISTA, o ka5 badegas dal chents, cuando
edhs servicio sea redizodo por cuanta dal chenta,
CONDICIONES COMPLEMENTARIAS PARA EL CAMAL DE VENTA INMEDIATA:
* Lo gorontio es por 5 afics y cube ko estrucirg v moblianc de s marces TECHGD,

. Lo gorontio porc ko estruchaec de ko slera marco Howorh es por 10 ahos.

= Lo gorantia nd cubre lapizodos ya sean vinfcos o texiiles en ninguna de nuessiias morcas TECRG,

- Huesiro procoso de goronila ne opbcd en bod siguisnies caios:

Dofos cauiados por el fransportader cuando no sea recizoco por ARIETA,

Dafos cousodos por e Transparte del preducts de un stio g ofrg, cuando No sea recizgcss o ARISTA,

Alleraciangs al produecha, no oucizaocdos axpresomenia por ARISTA.
Dofos identificode: luegs de firmoda la boleta de recepcién por el cliente o pasona respessable en sific ol dio de ko enirega,

L= I = I« = |

+  lagorantia cuyo féming se inicia en o fecha de campra cuone delectos an materales v funclones dursste su wse rormal de los producios an perioda de garantia, B
servicio ce reparackin no tendrd costa ¥ comprencend kos gastos relocionados ol cumplmiants te goarantio curante s perodo.

. Ung vez ef proceso de garantia sea requands v notficodo por parte ded cliente, ARISTA contond con |5 dios loborales para realizar o visita y lesantar un informe de esto.
Procediando con el ondlils ¢ resolscidn de la garanfia para la cugl contand con afros 15 dios labories, Lafegpuesta sn o cumpliminnto del carmiin de alguna pien
estard sieto o ko dsponibiicad en inveniario, de ko confrano estard condicionodo of proceso y temoes de mponocise comespondisrhes,

EDGARDO ANTONIO KATHIE ELIZABETH Firma de Aceptacién
ESPINO CASTELLANO KAFATY ABUDOJ Cliente
Asesor Comercial Gerenclia Comercial

arista de honduras, 5.0 de c.v
Edificio Alonso Xill Col. Lemas del Guijang, contiguo of Porque Espafia www . aristaint.com
Tegucigaloa, Honduras, | 504,2232 5801
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INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.! FACTURA
(’ - R.T.N. 05019995136860 DE:  C-CREDITO 1DIA
. IPs A é)/ CASA MATRIZ Bo. San Fernando, Tra Cll, 13Ave SE FECHA: 29/12/2021 3:03 p.m.

350 Metros Salida a La Lima, San Pedro Sula, Honduras, C.A, 'y i
TED EN MCEL A0 DF PO TE': 2553-3':'29 iﬂfﬂ@ipsa.hn. Mlpﬁahn
SUCURSAL: Blvd. Suyapa 400 mts al nor oeste del Hospital Materno Infantil Contiguo a Nﬂ'. DU1 _003_01 -DDD471 25
Entrada Altamira Tel. (504) 2235-3066 Fax: (504) 2239-3114
Tegucigalpa, Honduras, C. A&

CAl; SC5B80-CACECT-ED43A1-3B0MID-8290CC-B4
FECHA LIMITE DE EMISION: 06-10-2022

CODIGO: C4F0758 RANGO DE AUTORIZACION:

CLIENTE: FORO NACIONAL DE CONVERGEMNCIA [ FONAC ) 001-003-01-00046001 Al 001-003-01-00051000
oic: 753-2021 )

DIRECCIONCOL, PAYAQUI . LADO IZQUIERDO DEL INSTITUTO SAN M VENDEDOR: 4.0 IRIS A DIAZ MENDOZA

CIUDAD: TEGUCIGALPA FACT. POR: Angelica Aguilar

RTN: 08018000214524 ClE 200047403

TEL: 3301-0003

N° CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA:
N° CORRELATIVO CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO:
N° IDENTIFICATIVO REGISTRO DE LA SAG:

: ipci o . [ Precio | Descuentosy | o
Numero de articulo | Descripcion Cant:| et Fhseinpslens ¥ Total
I-AB170-050-NXTH SOFA VISITANTE 3 ASIENTOS 4 BRAZOS WA-8TH-44 4  §20384 4153.95 21.021.44
14 050-NXTN SOFA VISITANTE 3 ASIENTOS 4 BRAZOS WA-8TH-44A 1 5,203 84 1,038 .49 5255 35

ilndustrias Panavision, S.A. de C.V.
| R.T.N. 05019995136860

FACTURA ORIGINAL

Treinta Mil Doscientos Dieciocho Y 28 / 100 Lempiras. 519244  26,276.76

Al ento de Cancelar 1a factura, no se debera aplicar la retencion del 1%, ya gue Industrias Panavision 5 A. de C.W. && encuentra sujeta al Régimen de Pagos a
Cuenta segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010} SUBTOTAL L. 26.276.76

IMPORTE EXONERADO L.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODQS, EXIJALA. IMPORTE EXENTO L.

allna vez salida de nuestras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del compradaor

IMPCRTE GRAVADO 15% L. 26,276.76
bFor cheques devuelios por el Bance se cobrard el 20% sobre el total del cheque IMPORTE GRAVADO 18% L
cElimporte de esta factura devengard el 5% mensual después de la fecha de vencimienia 1.S.V. 15% L 354151
djNo se admiten devoluciones después de 30 dias. Por las devoluciones aceptadas no e ' [
se reconccera el impuesto pagado al fisco. 1.S.V. 18% L.
eEsta factura no constituye un recibo de pago, Exija su reciba en caja TOTAL A PAGAR L. 30,218.28

©

icontec
MOMBRE FIRMA
RECIBI CONFORME 5C-CER291633
Original; Cliente Copia 1: Obligado tributario emisor Copia 2: Credito
CODIGO: AFR-03 VERSION: 09 SAP: 200147126

Pag. 1 de 1
FACT2TEG ~ 29/12/2021 3:03:30 pm



. FONAC

Pdguese a Ia Orden de: Industrias

Vieahyria Siw sl
T Aagirimnd Uy PalAN G

La Cantidad de: L. 30,218.28

(En Niimeros

Treinta

ORDEN DE PAGO

Panavision S.A. DRV

En Letras)

Od. de Pago
Cheque No,

753-2021
Transf

Cédigo de Cuenta

ool

Tipoy Prog.

T

Cuenta

Importe

T

[1-01

o

42110

30,218.28

ARIA: Pagad

Mil Doscientos Dieciocho Lps. Con 28/100

terng

CUENTA BANC u}a{el FONAC-Ng.- I]lﬂl-ﬂl-ﬂﬂﬂ241-9 S
i Cuenta Cuenta / ; —
Contable Presupuesto / Nombre de |5 Cuenta y Concepto DEBE /y{BER
121010 42] 100y/ Mahj!fan'ay Equipo de Oficina 30,218.28V
3 Juegos de 3 sillas sofa Para visitas e
Para area de Sala de Junta
i
1102002 Banco Cehtra
# 30,218.28
ALES N
_ =3.28] 303 18,28
Icigalpg MDC.,, 29 4e Diciem 2021
\ONAL D Co // ”Fq%
i 4"1.'; . %
Admip; racio 2y, R F £
2 OScut 4 SeRgetar; Jecut
‘?:T" OF womtd %
Audito




sMicina Virtual - Servicio de Administracion de Rentas::

| de |

CONSTANCIA ELECTRONICA

T O

01-21-10500-23583

La DIRECCION REGIONAL NOR OCCIDENTE en cuya jurisdiccion se encuentra el demicilio fiscal del solicitante,
Iidentificado como:

Nombre y Apellido o Razdn Social: INDUSTRIAS PANAVISIONSADECV
Con Registro Tributario Nacional; 05019995136860

Habiendo presentado la solicitud electrdnica con nimero 201-21-10500-23583 en fecha 03/05/2021, y Recibo
Oficial de Pago No., 25415173402 de fecha 03/05/2021 por &l monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podida establecer lo
siguiente:

ETAX: NO existen Registros de Pages a Cuenta.
ETAX: MO existen Registros de Deudas.,
ETAX: MO existen Registros de Omisiones an la presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto se¢ OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA, debido que

para el afo impositive 2021, vy por ende §I estd sujeto a la Retencidn del 12.5%,
establecido en el Articulo 50 de la Ley del Eguilibrio Financiero y la Proteccion Social v Retencian del 1%
Establecido en el Articulo 19 de la ley de Fortalecimiento oe los Ingresos, Equidad Soclal ¥ Racionalizacién de
Gastos Pidblicos, cuando corresponda, segin declaracion 35740649192 de fecha 29/04/2021. La presente
Constancia vence el 30/04/2022, Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacidn de esta
Administracion Tributaria y de los resultados que de ella se produzcan.

JOHANA ELIETH CASTRO MELGAR
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE

(*) Es obligacion del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién  hitp://constancias.sar.gab.hn/ConstanciaPagosCuenta. aspx,
ingresando el ndmerg 201-21-10500-23583 o mediante el siguiente codige QR:

13/0572

hitps://oficinaviriual sar. gob.hn/deienlinea’solvenciaElectronical mpuesto. ..

021 14:04



% IPs A ] Codigo: MVL-01
GARANTIA IPSA |

Industrias Panavision, S.A. garantiza su mobiliario y sillerfa sobre defectos en materiales y mano de obra. La

o

responsabilidad se limita a la reparacidn, correceidn 6 recambio de la pieza.

Garantia en Mobiliario Nacional:

* Pintura: Cinco (5) afios contra corrosidn v/o levantamiento de pintura,
* Estructura del Mueble o Silleria: Tres (3) afios de garantia.

* Tablero: Un (1) afio de garantia.

+ Sistema de Cierre, Rieles y Accesorios: Un (1) ano de garantia.

Garantia en Silleria y Mobiliario Importado:
* Dos (2) afios de garantia para codigos:
I-AT [-KC

* Un (1) ano de garantia para c6digos:

I-BM I-BS I-CN -1V I-1p I-LI» I-MC MK -GG
I-OL I-08 I-OR -0V 1-OX 1-0Z 1-50 5T I-R5
I-WE I-YF

= Seis (6) meses de garantia para codigos:
I-AB I-AL I-AN I-AP I-AR I-BL I-DF I-DR I-FF
I-IN I-KM I-MD I-PR I-5D I-8G I-TY [-XA I-¥YX

* Dos (2) meses de garantia para cédigos:
I-CA I-CI LEN I-IP I-RY I-SW I-TL I-UN

La garantia en Sillerfa cubre los siguientes elementos: Base, Mecanismo, Rodos, Gas Hidrdulico, Respaldo, Brazos y
Estructura pldstica’metélica,

Garantia articulos eléctricos: Dos (2) meses de garantia por defecto de fdbrica,
Esta Garantia no aplica a los dafios 6 defectos causados por las siguientes circunstancias:

Desgaste que ha de ser esperado por el uso normal del Mobiliario y/o Silleria.
Dafios causados por traslados ¢ movimientos que se hagan posterior a la fecha de entrega.
Dafios causados por el uso incorrecto ¢ abuso.

Dafios causados por alteraciones realizadas al mobiliario y/o silleria

Daﬁos causados por alborotos populares, movimientos sismicos, inundaciones, vientos huracanados, robo  y/o
incendio.

F. Exposicion a la intemperie, humedad o rayos directos del sol.

G. Dafos causados por agentes quimicos de limpieza.

H. No aplica garantia para mobiliario de liquidacidn o con ligeros defectos.

I. Rotura/desgarre del tapizado, posterior a su entrega.

J.  Desbichinado/astillado de orillas de tablero (melanina/formica) causados por golpes posterior a la entrega.

]

SEEOFE

La garantia no cubre el transporte hacia y desde nuestras oficinas al local del cliente.

Para efectos de garantia, el cliente deberd de presentar la factura original y/o comprobante de garantia en las
instalaciones de Industrias Panavision S.A de C.V

1



INDUSTRIAS PANAVISION S.A. DE C.V.  GUIA DE REMISION

FECHA: 29/12/2021
R.T.N. 05019995136860 02
IPsA CASA MATRIZ: Bo. San Fernando, 1ra Cll, 13Ave SE HORA: 03:02:00p.m.
350 M 5 ima, 5 : I na |
( 09, i 25553025 mo@nea . e e No. 001-003-08-00047403

R0 N MO, D

CAl: DETFOF-E3EITT-BT4BAA-AFIS5C-CES0ED-60 [o

FECHA LIMITE DE EMISION: 19-10-2022
RANGO DE AUTORIZACION:
001-003-08-00046501 Al 001-003-08-00051500

o

CODIGO: C4F0758
CLIENTE: FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA { FONAC )

DIRECCION COL. PAYAQUI . LADO IZQUIERDO DEL INSTITUTO SAN MNENDEDOR: 4.0 IRIS A. DIAZ MENDOZA

CIUDAD: TEGUCIGALPA, CREAD. POR:Angelica Aguilar

RTN: 08019000214524 PEDIDO: Basado en Ofertas de ventas 1004571,

TEL: 3301-0003 Basado en Pedidos de cliente 20219121,
] =]

ENTREGAR A

Clase de Expedicion B - TGU - PARTICULAR
MOTIVO DE TRASLADO Ventas

| Ndmero de articulo | Descripcion i | Form/Mela | Cant. |  Almacén

I-AB170-050-NXTN  SOFA VISITANTE 3 ASIENTOS 4 BRAZOS WABTHSA 4  2200EGUSBFT

! 170-050-NXTN SOFA VISITANTE 3 ASIENTOS 4 BRAZOS WA-B8TH-44, 1 221FEGUSBPRT EXHI
" OSDEL TRANSPORTISTA _ ' _

Do/ NOMBRE Y APELLIDO
RTH No IDENTIDAD

(@)

icontec

DATOS DE LA UNIDAD DE TRANSPORTE ¥ CONDUCTOR
DEN/ NOMBRE ¥ APELLIDO 150 9001
RTH Mo IDENTIDAD -
MARCA ¥ Mo. DE PLACA
LICENCIA CONDUCIR

= — 1 SC-CER291633

| - RECIBI A CONFORMIDAD EL MOBILIARIO Y LLAVES E

NOMBRE FIRMA,
RECIBI CONFORME

Original: Facturacion ~ Copia 1: SAR Copia 2 : Contribuyente emisor Copia 3 : Comprador Copia 4 ; BPT
29/12/2021 3.06:32 pm
CODIGO: AFR-19 VERSION: 08 FACT2TEG SAP: 200047403 Pag. 1de 1



Page 1 of |

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO

113 ?CIE'T

FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Fecha de Inicio:

|1B."12.|'2{]21

Ptk N

16112“2_02! 1_2 23 p.m.

sl _J

Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox. Adudlcacmn
mezuzn '

|20f1 22020

;Lj_udlcaclﬁn

|07/01/2022 03- 24’&: m. |

|Cédigo _ | [ ;
Bien o Cantidad No - Precio Precio
Servicio |Descripcion|Solicitada/Oferentes/Contratista |Unitario ISV Total
I INDUSTRIAS
56112104 gﬂ::ii;’:ra f 0  |PANAVISION [26.276.76 3,941.51/30,218.2
SADEC.V.




R

. FONAC ‘zezs

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa MDC, 16 de Diciembre de 2021

Orden de Compra No.113-2021

Lugar: Industrias Panavision
. S g Precio
No. | Cantidad Especificacion s Importe
Unitario

1 1 L26,276.76 L26,276.76
Compra de Sillas para Oficina
Sub Total L26,276.76
Imp. Sobre Venta 15% 3,941.51
Total 30,218.27

W
Maria Elizabeth’Arita Valdiviezo
Administracion
FOMAC

Col, Payaqui Casa # 3801 Calle Maya, ulima casa a la izqulends
PBX (+304) 2239-9200/ (+504) 22310949 Cel' (+504) S7TE6-TE68

Tegucigaipa, Honduras

www fonac hn



SUIBRGERE NO1A OF OFERACHNES

: Ir_‘ FoNAC mm: BANCO CENTRAL DE HONOURAS @

SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 2 de diciembre de 2021
Oficio No.. OF/SE-FONAC-2021-677

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:

L. 76,505.77 (Setentay Seis Mil Quinientos Cinco Lempiras Con 77/100)

DEBITESE
| NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:

1110101-000241-9 Pagaduria de EI Foro Nacional 76,505.77
de Convergencia

ACREDI

~_ BAC Credomatic
_TIPO DE CUENTA:

~ NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOREN NUMEROS: |

AHORRO

CHEQUE 200350060 Nueva Sociedad Holelera (Hotel y
Lt ) : Suites Caopantl)

| en San Pedro Sula.

Por atenciones en evento Foro Politico Afrodescendientes a realizarse el jueves 18 de noviembre

Atentamente,

III""" 2 :~|.-_.“‘I: 5 _I_JI';" :.?_-': % -
Firma(s) Autnrizaﬁa}%gﬁhhuﬂ‘iﬁ"&?i Banco Ceptfal de Honduras
S
FONAC

Col. Payaqui Casa # 3801 Calle Maya, ultima casa a la izguiernda
FEX (+504) 2235-9200/ {+504) 22310948 Cel: (+504) 9TEE-TEER
Tequcigalpa, Honduras




[ FONAC

verduria S0 8
Incidencis Pol&ica

ORDEN DE PAGO

No. de Pago 677-2021
Cheque No.  Transfer
Piguese a la Orden de: Hotel Copantl Convention Center San Pedro Sula
La Cantidad de: L. 76,505.77 Setenta y Seis Mil Quinienos Cinco con 77/100
{En Niameros En Letras)
Cidigo de Cuenta
C No. .
A ” " Org | Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta B
R 1 2021 01 1-01 31100 76,505.77
G 2
0 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
Cuenta Cuenta
N 5 , ,
Contable Presscuiats ombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
51301-001 31100 Alimentos y Bebidas, 76,505.77
Reunion Jornada de Evaluacién a Proceso de
observacion Electoral
Salon Islas Copant| Hotel Convention S.P.S.
el dia 4 de Diciembre 2021
11102002 Banco Central de Honduras 76,505.77
TOTALES 76,505.77
Tegucigalpa MDC ., 4 de Diciembre APT ETR %
ek [ 6

FONAC

yagull ooae e, 4
EfAT 0 O f Ll A P e

e

Auditor Interno




RECIBO POR L.  76,505.77

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Setentay Seis Mil Quinienos Cinco con 77/100

Concepto: Pago de Por Ahmentos reunion Jornada de Evaluacién a proceso de Observacion Electoral
el dia 4 de Diciembre 2021,Hotel Copantl Convention San Pedro Sula

Cheque No.  Transfer OP: 677-2021

Tegucigalpa MDC | 4 de Diciembre 2021

Nombre:

Firma:

MNo. de Identidad:
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Residencial Los Arcos
Roulevard del Sur
San Pedro Sula, Honduras,
R.T.M O5019998167195

COPANTL

HOTEL & CONVENTION CENTER
Ehm BEDES SULA

Tol: (504) 2510-8000  Fax: (504) 2536-TH00

\

COTIZACION DE EVENTOS
REUNION FONAC

Cliente : FONAC No de Contrato : E(8628Y
Scolicitante : [DEVY AGUILERA Ejec. Ventas: CECILIA ORELLANA
Tel Cont : +504 3323-117% Tipo de Evento : REEUNICON
Direccion : FPecha : Mie. 01 - dig - 21
Teléfono ; B5752-56235 RIN : (025477
Fecha Evento : 5ib. 04 - dic - 21 Responsahle :
Folio Maestro : FOLMTR: FPacha : Mié. 01 - dic - 21
Sab. 04 - dic - 21
Horario Salén Evento Montaje Pax
— 09:00 - 19:00 LAS ISLAS REUNION NINGUN MONTAJE 55
CANT. . DESCRIPCION P. UNIT. | SUBTOTAL TOTAL
Alimentos L. 47,305.00
1 *Estacion de Cafe* L. 720.00 L. 720.00
55 *MENU BUFFET BANQUETES #2* L.395.00 | L 21,725.00
55 ENSALADA DE QUINOA L. 0.00 L. 0.00
55 Vinagreta de Frambuesas L. 0.00 L. 0.00
55 Filete de res en salsa de cafe paris L. 0.00 L. 0.00
55 medallon de pollo envuelto de tocino y jalape /curry y coco L.0.00 L. 0.00
55 Papas Cambrai L. 0.00 L. 0.00
55 Zuchini al Gratin con queso pasmesano L. 0.00 L. 0.00
55 Panecillos Simples L. 0.00 L. 0.00
55 Cheese Cake de Pecanas bufet L. 0.00 L. 0.00
55 Mouse de chocolate blanco con kiwi L. 0.00 L. 0.00
Cafe & Leche L. 0.00 L. 0.00
D Aderezo de Yogurt y hierbas L. 0.00 L. 0.00
55 ensalada de lechuga romana/agua/espin/fresa L. 0.00 L. 0.00
55 *COFFEE BREAK BANQUETES #10* L. 148.00 L. 8,140.00
55 Mini Club Sdndwich L. 0.00 L. 0.00
1 Longaniza envuelta con Tocino L. 0.00 L. 0.00
55 Tartaleta de Fresas (tartaletas con Crema Pastelera decoradas con L. 0.00 L. 0.00
Fresas) L. 0.00 L. 0.00
55 Cafe & Leche L.0.00 L. 0.00
55 Jugos Naturales
g8 *EXPRESS CENA BUFET* L.304.00 | L 16,720.00
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DEH'EI Euilera

De: Debby Aguilera <daguilera@fonachn>
Enviado el: miércoles 01 de diciembre de 2021 11:11
Para: ‘mlavaire@fonac.hn'’; 'Mercy Monroy'; ‘jduron@fonachn’; ‘ycanales@fonac.hn’;

‘cguifarro@fonac hn'’; 'murquia@fonac.hn’; 'vgonzalez@fonachn’;
fcastellon@fonachn’; ‘'Eva Banegas'; 'csalinas@fonac.hn’; 'imatute@fonachn’;
‘vochoa@fonac.hn'; 'marita@fonac.hn’; 'mordonez@fonachn'

cC: '‘Omar Rivera’; ‘orivera@fonac.hn'

Asunto: JORNADA DE EVALUACION A PROCESO DE OBSERVACION ELECTORAL

Estimado compafieros.

Les notifico que para el dia viernes 3 de diciembre, nos iremos a 5an Pedro Sula, retornando el domingo 5, con el
motivo de participar en la

- JORNADA DE EVALUACION A PROCESO DE OBSERVACION ELECTORAL"

Coordinacion

Viernes 3 de diciembre cena a las 7:00 p.m. en el Hotel Latitud

S4bado 5 de diciembre de 9:00 a.m. a 7:00 p.m. jornada en el Hotel Copantl (almuerzo y cena)

Domingo salida

Hospedaje para Coordinadores en el Hotel Latitud

Grupos de salida oficing FONAC

Grupo 1

Motorista Carlos Raudales
o rcy Monroy  (Solicitar Combustible e imprevisto)
Madgalena Lavaire
Juan Pablo Duron

L

Grupo 2

Motorista Rene Urbina

Debby Aguilera (Solicitar Combustible e imprevisto)
Yeni Canales

lose Ramon Benitez

Carlos Salinas

Grupo 3

Motorista Carlos Vega

Maria Isabel

Fernando Castellon (Solicitar Combustible e imprevisto)
Gustavo

Grupo 4
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En Real InterContinental San Pedro Sula seremos sus complices para
que cada uno de sus invitados viva una experiencia auténtica. La
combinacion del servicio genuino que nos caracteriza junto a
nuestras inigualables instalaciones son la garantia de que todos
nuestros huéspedes se marcharan con recuerdos memorables.

/' PROMESA DE LIMPIEZA IHG \
@® i . R

[ | Entendemos lo importante que es la limpieza para usted y como Hotel

| f IHG, entregamos la Promesa de Limpieza THG.
ﬁ'-.\ / Nuestro programa IHG Way of Clean siempre ha incluido una
a5 % //" limpieza profunda con desinfectantes de grado hospitalario.
~ P o \ S S Siguiendo el consejo de la Organizacion Mundial de la Salud y los
L M Centros para el Control de Enfermedades, hemos mejorado nuestros
Skl procedimientos para incluir una limpieza profunda adicional de las
superficies de alto contacto, implementando el distanciamiento social
y cambios en la forma en que entregamos nuestra comida y bebida

para garantizar la seguridad de los huéspedes.



Pedro Sula, miércoles, 1 de diciembre de zo21

Sefiora
Debby Aguilera
FONAC

Praczente.

Estimada Sra. Aguﬂem:

Reciba un cordial saludo en nombre de la Gerencia General y del Departamento de Banquetes del Real InterContinental San
—y
edro Sula.

Agradecemos su preferencia por nuestras instalaciones y servicios. Siéntase parte de nuestra familia mientras celebra su
evento en el mejor lugar de la ciudad. Es para nosotros un placer presentarle nuestra propuesta para su actividad a
desarrollarse.

Para nosotros es importante cumplir con sus expectativas, por lo cual nos encargaremos de satisfacer todas sus necesidades y
requisitos. Serd un gusto contactarle en las proximas 48 horas, para apoyarle en cualquier duda o consulta que tenga respecto
a la presente cotizacion.

Evento EVENTO CORPORATIVO
Fecha del Evento: 04 DE DICIEMBRE
Salon lLugar De acuerdo a Disponibilidad
Mo, D parsones 55
Horario del evento 9:00 AM A T7:00 PM
A Detalles del Evento M. de Fersonas Mo, Digs Precio por persona Total L
04 DE DICIEMERE
Coffee Break { 2 bocadillos salados, 2 bocadillos dulces, juge 55 I L 240.00 | L 13,200.00
Estacion Permanente de Cofé (8 horaas) 55 | L 19000 | L 10450.00
Botellas Con Agua ( | por persona) 55 I L 2500 | L 1,375.00
Meseros 5 I L 450,00 | L 2,250.00
Paguete de Audiovisual: Pantalla, Proyector, Sonido 2 microfonos 1 [ L 760000 | L 7.600.00
Renta de Salon I I L 2500000 | L 25000.00
Alimentos y Bebidas| L 25,025.00
Orros | L 34,850.00
Subtotal| L 5%,B75.00
[5% ISV L B981.25
Servicio| L 250250
Total | L 71,358.75

% [Esta propuesta no es una reserva del salon y no garantiza disponibilidad de espacios, condiciones o tarifas
transcurridos 5 dias continuos, por lo que le agradeceremos su consideracidon confirmando sus necesidades a la mayor
brevedad.
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Tasa de Cambio Lps.24.30 X $1.00 (Sujeta a cambio)

Se brinda salén el tiempo cotizado y contratado después de dicho horario se cobrara por hora extra Lps.250.00 mas
impuestos por mesero por hora, a su vez se cobrard un recargo de Lps.2,500.00 mds impuestos por espacio por hora,
Incluye mesas, sillas, manteleria, cuberteria, cristaleria, plato base. (DISPONIBLE EN EL HOTEL), en caso de que el
cliente requiera de un mantel de disefio o silla de disefio puede subcontratarlo o el hotel también puede proporcionar
la renta,

De acuerdo con las nuevas medidas de bioseguridad el agua para invitados se debe manejar de forma embotellada lo
cual representaria un costo adicional en el evento.

MO se permite el ingreso de alimentos y behidas ajenas al hotel.

CONDICIONES DE RESERVACION:

Para confirmar y reservar el evento el Cliente debera enviar firmado el presente contrato y abonar un anticipo
equivalente al 25% del valor total del evento. El 75% restante debera estar abonado a la cuenta 15 dias habiles antes
de la realizacion de este,

La empresa debera garantizar todo gasto incidental a través de un depdsito. En el caso de no existir excedentes, este
le sera devuelto en los proximos cinco habiles dias después de llevado a cabo el evento.

Los anticipos y/o depositos pueden ser por medio de tarjeta de crédito, efectivo, transferencia bancaria o cheque
CERTIFICADO a nombre de HOTEL CAMINO REAL, S.A de C.V. Los anticipos no son reembolsables ya que en el
momento de suspender el evento se ha negado espacio a otros clientes.

En el caso de que la Empresa posea crédito establecido con el Hotel deberd enviar el contrato firmado/sellado y/o
orden de compra,

Para efectos de facturacién tomar en cuenta que, segiin indicaciones recibidas por el Ministerio de Hacienda, toda
factura debera emitirse con el respectivo desglose de los servicios prestados sin excepcion.

CAMBIOS, CANCELACIONES O SUSPENSIONES:

Uina vez recibido el contrato firmado/sellado y el primer depasito, el nimero de personas confirmadas no podra sufrir
reducciones. En el caso de incrementos, estos deberdn de ser confirmados 7 dias antes del dia del evento.

Al requerir cambios de fecha, cancelacién o suspension del evento una vez firmado el contrato, se deberd pagar un
cargo por incumplimiento establecido en tabla de penalidades.

Tabla de penalidades por cambios, cancelaciones o suspension

| Antelacion (dias calendario) | % de penalidad
3o dias 25% del total de lo contratado
15 dias - s0% del total de lo contratado
7 dias i 100% del total de lo contratado |
EQUIPO AUDIVISUAL

Nuestros salones estin equipados con tecnologia de punta ofrecidos a través de la empresa Sontrac que cuenta con
personal capacitado que le asistira desde inicio a fin asignado directamente a su evento.

En el caso que el equipo audiovisual sufra algiin tipo de daiio, maltrato o cualquier otro, ocasionado por el Cliente o
proveedor externo que haya contratado, el Cliente deberd responder por la total reparacion segiin sea el caso.

SOBRE EL MONTAJE Y LA DECORACION

El CONTRATANTE debera coordinar, con el Ejecutivo de Banquetes, con el Capitan de Montaje y -con el Capitan del
Evento, todos los preparativos relacionados con el montaje y la decoracion del salon o drea donde se llevard a cabo el
eventa. Al respecto, regirdn las siguientes disposiciones:

El HOTEL debera autorizar todas las obras de montaje y decoracion,

El HOTEL podra requerir al CONTRATANTE la presentacion de un Disefio de Decoracion y Montaje. EI HOTEL se
reserva el derecho de aprobar, improbar o requerir modificaciones al Disefo de Decoracién y Montaje con un periodo
de 6 dias antes del evento como minimo.

En ninguna circunstancia se permitird la ejecucion de trabajos capaces de causar dafios a las instalaciones o el
mobiliario del HOTEL.



De previo al inicio de los trabajos de montaje y desmontaje, el CONTRATANTE debera probar y acreditar ante el
HOTEL, que todas las personas que participan en la ejecucion de dichos trabajos cuentan con la respectiva paliza de
riesgos del trabajo, tomada y pagada por el respectivo proveedor o por el CONTRATANTE. Queda claramente
acordado entre las partes que el HOTEL en ningiin momento responderd por accidentes laborales sobrevenidos a
personas que no laboren para el HOTEL, que participen en la ejecucion de los trabajos de montaje v desmontaje. En
caso de que, por virtud de una decisién administrativa o judicial, el HOTEL se viere obligado a pagar indemnizaciones
por accidentes laborales y riesgos del trabajo, el CONTRATANTE debera restituir al HOTEL lo pagado, mas intereses
al tipo legal.

No se permite clavar, pintar o pegar en las paredes de los salones; ni el uso de helio, o cafiones de confeti o cualquier
tipo de confeti y sustancias inflamables.

En el evento de utilizarse cristales para el montaje o decoracion, éstos deberdn ser laminados o temperados. De
previo a la ejecucion de los trabajos de montaje, el CONTRATANTE debera presentar al HOTEL un documento que
demuestre que los cristales tienen dichas caracteristicas.

Si la decoracion comprende la colocacion de arreglos florales o plantas, serd obligacion del CONTRATANTE recubrir
las bases con protectores gue eviten filtraciones hacia las alfombras.

El montaje y la decoracion deberdn satisfacer los requerimientos de armonia estetica del HOTEL, a criterio del
Gerente de Banquetes, del Capitin de Montaje y del Capitan del Evento.

El CONTRATANTE, su personal y sus proveedores externos se obligan a acatar en todo momento las indicaciones del
Capitan de Montaje y del Capitan del Evento, asi como a consultar cualquier variacion del Disefio de Montaje.

Todo dafio causado a las instalaciones o mobiliario del HOTEL deberd ser reparado por cuenta del CONTRATANTE.
Queda claramente acordado que compete al HOTEL, exclusivamente, elegir las empresas o personas encargadas de
ejecutar las reparaciones.

El ingreso de personal y de materiales para el montaje y el desmontaje debera realizarse por las zonas de carga y
descarga del HOTEL, dentro del horario estipulado (6:00 a.m. a 10:00Pm), y siguiendo los protocolos de HOTEL para
tales fines.

SOBRE LOS PROVEEDORES INTERNOS:

-
—

A solicitud del CONTRATANTE, el HOTEL contratard, por cuenta del CONTRATANTE, a los proveedores internos
de hienes, equipos o servicios requeridos para el evento. El CONTRATANTE deberd aprobar oportunamente las
cotizaciones de dichos proveedores, realizar los depdsitos o adelantos requeridos por los proveedores internos y pagar
las facturas, las cuales deberan estar totalmente canceladas a mas tardar tres dias antes de la realizacion del evento.

“OBRE PROVEEDORES EXTERNOS:

El HOTEL, a su exclusiva discrecion, podrd autorizar al CONTRATANTE para contratar directamente, en nombre y
por cuenta del CONTRATANTE, a proveedores externos de bienes, equipos o servicios requeridos para el evento. De
previo a la ejecucion de tales contrataciones, el CONTRATANTE deberd presentar al HOTEL la lista detallada de los
proveedores externos. Los proveedores deberan aceptar y cumplir las Politicas sobre Proveedores Externos para

Eventos. El HOTEL queda facultado para requerir al CONTRATANTE informacion sobre los proveedores, y se reserva
el derecho discrecional de vetar a los proveedares externos seleccionados por el CONTRATANTE, en caso de no

cumplir con los estindares o politicas del HOTEL.

SOBRE EL SERVICIO DE ALIMENTACION:

El HOTEL sera el anico y exclusivo proveedor del servicio de alimentacion, de conformidad con las especificaciones
convenidas, descritas en la Orden de Servicio.

Fn caso de que el nimero de cubiertos sobrepasare la cantidad prevista de asistentes, el HOTEL se reserva el derecho
de sustituir algunos elementos del menu elegido por otros de calidad equivalente. El HOTEL se compromete a
preparar a solicitud del Cliente el 5% de los platos como excedente al numero de personas convenido, cobrando el
precio establecido en dicho convenio. De 100 personas en adelante se preparara un maximo de 10 platos adicionales
al minimo garantizado por el cliente. Todo excedente de lo establecido anteriormente tendrd un recargo del 25% del
precio negociado inicialmente.

(Queda expresamente acordado y consentido gue el servicio de alimentacion sc brindard, segun lo programado,
durante el curso del evento. En ninguna circunstancia el CONTRATANTE ni los asistentes podrdn, al cabo del evento,
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 COPANTL

SAN PEDRO SULA

RTN: 05019998167195

DOMICILIO:

BLYD, DEL SUR RES LOS ARCOS
_SAN PEDRO SULA HONDURAS. C A
HOTEL & CONVENTION CENTER TEL (504) 25168900 FAX: (504) 25567850
CAl 48FBAB-EAST20-7A40B0-0A5320 5EEC2E-BA

NUEVA SOCIEDAD HOTELERA 5 A DEC.V.
COPANTL HOTEL & CONVENTION CENTER

19:27:17

FECHA

2021-12-04

FACTURA
000-002-01-

00239308

FORC NACIONAL DE CONVERGENCIA { FOMAC |

0B0190002145624
Direccion:

Codigo Registro De Exangrados
Orgen De Compra exenta

__CLIENTE
NOTAS:

Estadia del 2021-12.04 &1 2021:12-04

Hab GBO Moches 0

Hugsped REUMIGN FONAC, DEVY AGUILERA Folic EDRG28%

Cedigo de carmet de dipfamatico
Ho. Identficative de Registro de SAG

el e

-k

PRECIO DESCUENTOS ¥ TOTAL
UNITARIO REBAJAS
OTORGADOS
L 49,545 00 L1820 96 L.4B.024 04 |
L 7,893 44 L.303.59 L.7 58985
L. 22012 L.120.00 L 300012
RC— | —— T' _['.'nrlu -
SESENTA ¥ NUEVE MIL SET Importe Exonerado:; L0.00
Importe Exento: Lo 00
Le agradecemas su preferencia Importe Gravado 15%: L.58.614 01
L esperamos nueyamants, Firma el Huesped Importe Gravado 4%: L.58.614 01
FECHA LIMITE EMISION 28032022 Importe Gravado 18%: L poo
Rango Autorizado: DOC-00:2-04-00226001 al D00-002-01-0024 1000
amail eservaconesbeopant com | Subtotal Servicio; L 0o
| Imp Tur. 4%: L2344 56
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIALA | isvas: R aRr
: 1SV 18%: L 0o
Tasa de Cambio: L2405
Total a Pagar: L.6%9, 750 67
£2,900.24

** Original: Cliente; v, **
Copia: Obligado tributario emisor.
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JORNADA DE EVALUACION AL PROCESO DE

OBSERVACION ELECTORAL

(e SABADO 4 DE DICIEMBRE DE 2021
=© 9:00 AM

@ nOv}Z.ﬂrIOﬂmrwnOZimszZnmz.ﬂmm.
SAN PEDRO SULA, CORTES.
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OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numere Compra:

109-2021

Fecha de Inicio:

\01/12/2021

Fecha Max. de Recepcion: Fecha Aprox, Adudicacion:

@212021

Fecha/Hora de Publicacion:
[01112/2021 12:00 p.m. |

| 0811212021
Adjudicacion:
[2712/2021 10:06 am. |

|Cédigo
Bien o
Servicio

Descripcién

Cantidad
Solicitada

No

Oferentes

Precio
Unitario

Contratista

Subtotal ISV

]chin
Total

90111601

Centros de
conferencias

MNueva
Sociedad |
Hotelera S.A.
de

C.V. /Copantl
Hotel &
Convetion
Center

66,526.76/66,526.76/9,979.01

76,505.7




P FONAC o

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa MDC, 01 de Diciembre de 2021
Orden de Compra No.109-2021

Lugar: Nueva Sociedad Hotelera COPANTL
g g e Precio
No. | Cantidad Especificacion e Importe
Unitario

1 1 L66,526.76 L66,526.76
Atenciones Foro Politico Afrodescendiente
Sub Total L66,526.76
Imp. Sobre Venta 15% 9,979.01
Total 76,505.77

E(}Nnc

0l. Payagu

| Casa # 3607 Calle Maya, ultima casa a la zquierda

i i | ¥ AC) 1™ i ]




Veeduria Soclal &

Incidencia Poliics

FONAC

FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA (FONAC)

“JORNADA DE EVALUACION AL PROCESO DE OBSERVACION

ELECTORAL”
AGENDA

Fecha: 04 de diciembre del 2021

Lugar: San Pedro Sula.

HORARIO
8:00 a.m. - 9:00 a.m.
9:00 a.m. -9:15 a.m.

9:15 a.m, - 9:30 a.m.
9:30 a.m. -10:00 a.m.

10:00 a.m. -10:45 a.m.

10:45 a.m - 11:00
receso

11:00 a.m. -12:30 p-m.

12:30 p.m. - 2:00 p.m.
2:00 p.m, -3:00 p-m.

3:00 p.m. -3:45 p-m.
3:45 p.m. -4:15 p-m.

4:15 p.m. -4:30 p-m.

CONTENIDO
Inscripcion de participantes.

Palabras de bienvenida por parte de las
Autoridades del FONAC.

Ing. Omar Rivera

Secretario Ejecutivo.

Invocacion a Dios
Voluntario.
Presentacion de los participantes

Plan de observacion electoral. {lo que sé
tenia previsto)

Informe de Resultados del Proceso de
Observacion Electoral.

Receso

Evaluaciéon participativa del Proceso de
Observacién electoral
Almuerzo

Proximos pasos en el tema electoral:
Recuento Administrative con el CNE
Recuento Jurisdiccional con el TJE
Procesos de veeduria del FONAC.

Conclusiones
Recomendaciones
Acuerdos.

Palabras de cierre.



SUBGERT NCIA DE DPERACIONES

1% FONAC s Te—(a

SP-14
K "
TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS
Tegucigaipa, MDC: 2 de diciembre de 2021
Oficio No.: OF/SE-FONAC-2021-677
Jefe Departamento Sistema de Pagos d /VL
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente

manera:
| L. 76,505.77 (Setenta y Seis Mil Quinientos Cinco Lempiras Con 77/100) J
o 1
: DEBITESE
" NUMERO DE LA CUENTA: |  NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional 7650577
= = — de Convergencia
ACREDITESE |
mm IS VALOR EN NUMEROS: |
| BAC Credomatic 76,605.77
i TIPO DE CUENTA: NOMBRE .
AHORRO
Suites Copantl)
z SINOPSIS
For atenciones en evento Foro Politico Afrodescendientes a realizarse el jueves 18 de noviembre |
an San Pedro Sula.

Atantamente,

]
(e B

(L a b 3
| Ay, s
Firma(s) Autoﬂzada}{g.-ggwne
\‘____'__\_:l

3 e
o

FONAC

Col, Payaqul Casa # 3601 Calle Maya, ultima cass a la moulenda
PEX {+504) 2238-8200/ (+504) 22310948 Cel (+504) 97685- 7668
Tegucigalpa, Honduras



"7 FONAC

Veuduris S00H @
incidancis Palities

ORDEN DE PAGO

No. de Pago  677-2021
Cheque No.  Transfer
Piguese a la Orden de: Hotel Copantl Convention Center San Pedro Sula
La Cantidad de: L. 76,505.77 Setenta y Seis Mil Quinienos Cinco con 77/100
{En Nameros En Letras)
Cdédigo de Cuenta
P No. Al . ) Importe
A . B Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta s
R | 2021 01 1-01 31100 76,505.77
G 2
0 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
Fuenta i Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
Contable Presupuesto
51301-001 31100 Alimentos v Bebidas, 76,505.77
Reunién Jornada de Evaluacion a Proceso de
observacion Electoral
Salon Islas Copantl Hotel Convention S.P.5.
el dia 4 de Diciembre 2021
11102002 Banco Central de Honduras 76,505.77
TOTALES o~ 76,5057

Tegucigalpa MDC., 4 de Diciembre .

FOMNAC

Administracion

76,505.77

Auditor Interno

H\k i Sedfetario Ejecutivo oo L i




RECIBO POR L. 76,505.77

Recibi de:  FONAC

La Cantidad: Setenta y Seis Mil Quinienos Cinco con 77/100

Concepto: Pago de Por Alimentos reunion Jornada de Evaluacion a proceso de Observacion Electoral
el dia 4 de Diciembre 2021 Hotel Copantl Convention San Pedro Sula

Cheque No.  Transfer OP: 677-2021

Tegucigalpa MDC __ 4 de Diciembre 2021

Nombre:

Firma:

No. de Identidad:




COPANTL

Tel: (504) 251 6-8900  Fay: (304) 2556-T890

HOTEL & CONVENTION CENTER

SAN PEDRD SULA

Residencial Los Arcos
Boulevard del Sur

San Fedro Sula, Honduras,

BTN 05019998 167195

\®

COTIZACION DE EVENTOS
REUNION FONAC

Cliente :

Solicitante -
Tel Cont :
Dirececién :
Teléfono :
Fecha Evento :
Folio Maestro :

FONAC No de Contrato : EJ8p28Y
DEVY AGUILERA Ejec. Ventas: CECILIA ORELLANA
+504 3323-11739 Tipc de Evento :@ REIUNICN

Fecha : Mié, 01 - dic - 21
8752-5625 RIN : (025477
Sdb. 04 - digc - 21 Responsable :

FOLMTR :

Fecha : Mié, 01 - dic - 21

Sab. 04 - dic - 21
Horario Salén Evento Montaje Pax
— G9rgl-= 19180 LAS ISLAS REUNION NINGUN MONTAJE ]
CANT . DESCRIPCION P. UNIT. SUBTOTAL TOTAL

SiARSOtOs L. 47,305.00
1 *Estacion de Cafe* L. 720.00 L. 720.00
55 *MENU BUFFET BANQUETES #2* L. 395.00 L.21,725.00
55 ENSALADA DE QUINDA L. 0.00 L. 0.00
55 Vinagreta de Frambuesas L. 0.00 L. 0.00
55 Filete de res en salsa de cafe paris L. 0.00 L. 0.00
55 medallon de pollo envuelto de tocino y jalape/curry ¥ coco L. 0.00 L. 0.00
55 Papas Cambrai L. 0.00 L. 0.00
55 Zuchini al Gratin con queso pasmesano L. 0.00 L. 0.00
55 Panecillos Simples L. 0.00 L. 0.00
55 Cheese Cake de Pecanas bufet L. 0.00 L.0.00
55 Mouse de chocolate blanco con kiwi L. 0.00 L. 0.00
il Cafe & Leche L. 0.00 L. 0.00
D Aderezo de Yogurt y hierbas L. 0.00 L. 0.00
55 ensalada de lechuga romana/agua/espin/fresa L. 0.00 L. 0.00
55 *COFFEE BREAK BANQUETES #10* L.148.00 L.8,140.00
55 Mini Club Sandwich L. 0.00 L. 0.00
55 Longaniza envuelta con Tocino L. 0.00 L. 0.00
55 Tartaleta de Fresas (tartaletas con Crema Pastelera decoradas con L. 0.00 L. 0.00

Fresas) L. 0.00 L. 0.00
55 Cafe & Leche L. 0.00 L. 0.00
55 Jugos Naturales
55 *EXPRESS CENA BUFET* L.304.00 | L.16,720.00




UL Residencial Los Arcos

H Boulevard del Sur
i m—
—j" San Pedro Sula, Honduras

. COD N BTN D5019998 167195
A TL Tel: (504) 2516-8900 Fax: (504) 2556-7890

— |

HOTEL & CONVENTION CENTLER
LAl PEDRD SULA
Equipo J L.9,600.00

1 PANTALLA GIGANTE 7X10 C.G, L. 1,800.00 L. 1,800.00

1 PROYECTOR 4000 LUMENES C.G. L. 2,000.00 L. 2,000.00

1 ,l AUDIO PROFESIONAL 50 A 180 PAX(1MIC.,2 PARLANTES,1 CABLE L.1,800.00 L. 1,800.00

| DE AUDIO DE LAPTOP) C.G.
1 CC *HORA EXTRA 6:00PM A 7:00PM** L. 4,000.00 | L. 4,000.00
Personal L.3,120.12

4 MESERO HOTEL L. 416.02 L. 1,664.07

4 CC MESERO HORA EXTRA**HORA EXTRA 6:00PM A 7:00PM** L. 364.01 L. 1.456.06

Depositos

Fecha Hora  Comprobante — Cantidad Notss Total Depésites : L. 0.00
Subtotal : L. 62,665,12

| otros : L. 2,410.20

Subtotal eon Otros L. 60,254.93
Turisme 4%: L., 2,410.20
I.5.¥. 15% : L. 9,038.24
I.5.V. 18% Ale : L. 0.00
10% Prop. Sugerida : L. 4,802._40 |
Total Evento : L. 76,505.77
Total Evento §: £3,181.11
Anticipo : L. 0.00

I Total a Pagar : L. 76,505.77 |

El Cliente para garantizar la reserva del Salén deberd pagar un anticipo de acuerdo al consumo minimo del saldn. (El pago puede ser:
1. Pago en efectival Tarjeta de Crédito directamente en las oficinas del Hotel.
2. Daposito en efactivo a la cuenta 01299000520-1 en Banco del Pals a nombre de MNueva Sociedad Hotelera (Hotel v Sultes Copantl) ¢ a la
cusnta 200350069 an Bac Bamer a nombra de Mueva Sociedad Hotelera {Hotel y Suites Copanti).
3. Cheque Certificado.

La cotizacién es vilida Gnicamente por cinco (5) Dias habiles
y no es garantia de reservacion de eventos, ni del salén, y los precios estan sujetas a cambio.




B Vewduria Socks ¢ ,-"'1 9
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TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 29 de Diciembre de{ 202+ 17 1.1 1;
Oficio No - OF/SE-FONAG-2021-750 Lyt

Jefe Departamento Sistema de Pagos 0.
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efectuar transferencia de fondos de la siguiente
manera;

| L 5520000 (Cincuentay Cinco Mil Doscientos Lempiras Exactos)

s DEBITESE
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:

1110101-000241-8 Pagaduria de El Foro Nacional 55,200.00
de Convergencia

ACREDITESE

~ NOMBRE DE LA INSTI 1 Eﬁ_ BANCARIA: VALOR EN NUMEROS: e
Bac Honduras 55,200.00

~_TiPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFIGIARIO:

AHORRO |

Industrias Graficas
= CHEQUR 100375311 | Imperio/Carios Alberto Mejia Lopez

SINOPSIS
‘Por pago de elaboracion de 150 chalecos para veedores voluntarios

Atentaments, 5
g SR Q

ayaqui Casa #3607 Cabe Maya, ultima casa a la izgquienda



M

FONAC

Weeduria Soclal &
Incidencia Potftics

ORDEN DE PAGO

Od. de Pago 750 2021
Cheque No.  Transfer.
Pdaguese a la Orden de: Industria Graficas Imperio
La Cantidad de: L. 55,200.00 Cincuenta y Cinco Mil Doscientos Lps. Exactos
{ En Numeros En Letras)
Codigo _de Cuenta
[ No, A y
A = o Org | Fondo | Tipo y Prog. Act. Cuenta Uspone
R | 2021 01 1-01 32310 55,200.00
G 2
0 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
Cuenta Cuenta ; .
:  C / HA
Contable | Presupuesto Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE BER
51308-002 32310 Prendas de Vestir
Por elaboracion de:
150 Chalecos para veedores 48,000.00
1.S.V. 7,200.00
11102002 Banco Central de Honduras 55.200.00
TOTALES N 1 552 55,200.00

FONAC

Ul Casa

#3607 alle Maya, utima o

&

-
- o

Ay

ZoePaL

Swm L e

Auditor Interno




RECIBO POR L.  55200.00

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Cincuenta y Cinco Mil Doscientos Lps. Exactos

Concepto: Por elaboracion de 150 Chalecos para veedores con Logo de FONAC

Cheque No.  Transfer. OP: 750 2021

Tegucigalpa MDC | 29 de Diciembre 2021

MNombre:

Firma:

No. de Identidad;



Final Boulevard Los Proceres, entrada Cod. San Miguel

Configuo a Supermercadios La Colonia # 8
Correo: cmejial100i@gmail.com Tegucigalpa, M.D.C. Tel.: 2221-3551
R.T.N. 0BOT1961067583

CAI: 58AAA8-5C9716-BE4DAG-0COF1F-529088-94

FACTURA N° 000-001-01-00004075 [DIA MES ANO )
29 NOVIEMBRE | 2021
Cliente : _FORO NACIONAL DE CONVERGENCIA
R.T.N. _[08019000214524
Direccion: _TEGUCIGALPAM.D.C. B

0OE

CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO UNITARIO I

150 CHALECOS CONFECCIONADOS CON TELA MACARTUR CON L. 320 |00 L. 4800000

UN BORDADO E IMPRESION AL REVERSO

BT o Dl T T O 1 50

AGM Edicionas R TN, DB0 0001220004, Carificade N, 23715 10800-113

2
:
E Mo, Orden Compra Exenta To0. onst. Fag, Exoneraos Wo. Reg. SAG Importe Exonerado
H - L
f Importe Exento / ISV ||
5' Importe ISV L. 48,000/ 00
Descuentos y Rebajas Otorgadas |
ISV15% | 7.200|00
\ Firma Cliente TOTALAPAGAR L ss2 29/}
TP Y DA R TR TR Ta factura 7 hemefcts dr iadas, “Ecfala
Son L. CINCUENTA Y CINCO MIL DOCIENTOS LEMPIRAS CON 00/100 CTVS. /'ﬂf}ff}

NOTA: Vencido el plazo de estd
factura se le hara un recargo del
4% de Interés mensual

Focha Limite e Emisin: T4082022




Final Boulevard Los Proceres, entrada Col. San Miguel,
Edificio Incofer, Tegucigalpa M.D.C.

INDUSTRIAS GRAFICAS IMPERIO

RTN 08011961067583
COMPROBANTE DE ENTREGA
Cliente Foro Macional de Convergencia - FONAC
Fecha 26 de noviembre del 2021
Direccion Tegucigalpa, Honduras
| Cantidad Descripcién

150 Entrega de 150 chalecos bordados e impresos con dos bolsas delanteras en color beige.

T
P S s

ENTREGO! ~ C;# ')

T

RECIBIO: M ’Qq,m.ﬁl'@"t‘ G‘%@




Page 1 of |

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

L%m_‘ e _|
Fecha de Inicio:  Fecha Max. de Rena_pclf:n Fenha Aprox. Adumcamnn:
|25/11/2021 | [28112021 29/11/2021

Fecha/Hora de Publicacién:

Adjudicacion:
f:-ﬁ;*rmum 103:39p.m. |

|07/01/2022 03:10 p.m, |

|cédigo
Bien o Cantidad [No Precio Precio
Servicio |Descripcién |Solicitada Oferentes Contratista |Unitario |Subtotal ISV otal
: Industrias
53102710 |Uniformes 1 0  [Graficas  |48,000.00/48,000.007,200.00/55,200.0
empresariales Imperio




@ FONAC =

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa MDC, 25 de Noviembre de 2021
Orden de Compra No.106-2021

Industrias Graficas Imperio

Lugar:
. g Sz Precio
No. | Cantidad Especificacion B Importe
Unitario
1 1 L48,000.00 L48,000.00

Compra de Uniformes Empresariales

Sub Total L48,000.00
imp. Sobre Venta 15% 7,200.00
Total 55,200.00

Maria Elizabeth
Administracién
FONAC

Col. Payaqui Casa # 3607 Calle Maya, ultima casa a la izquierda
PEX [+504) 2239-5200/ (#5004} 22310049 Cal: (+504) 5766 Te68

Tegucigalpa, Honduras

weaew' fonac hn
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| FONAC =575 GppEN DE PAGO

Paguese a la Order

1 de: TULOOGO ( Cesar Armando Castellanos )

Od. de Pago

Cheque No. Transfer.

737 2021

La Cantidad de: L. 269,376.00 Doscientos Sesenta y Nueve Mil Trescientos Setenta y Seis Lps. |
(En Numeros En Letras)
Codigo de Cuenta
Ad Importe
i e . Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. Cuenta g
R 1 2021 01 1-01 32310 269,376.00
G 2
0 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
Cuent 5
A Lucnta Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
(ontable Presupuesto
51308-002 32310 Prendas de Vestir
Por elaboracion de:
750 chalecos para veedores y Observadores que 234.,240.00
participaron en las Elecciones Electorales
1.5V 35.136.00
11102002 Banco Central de Honduras 269.376.00
= o
TOTALES 2 269,3%31. 269,376.00

FONAC
Col, Payaqui Casa # 3601 Calle May:




RECIBOPOR L. 269,376.00

Recibi de: FOMNAC

La Cantidad: Doscientos Sesenta y Nueve Mil Trescientos Setenta y Seis Lps. Exactos

Concepto: Por elaboracion de 750 Chalecos para veedores y Observadores con Logo de FONAU

Cheque No. ~ Transfer. OP: 737 2021

Tegucigalpa MDC .22 de Diciembre 2021

Mombre:

Firma.

MNo. de Identidad:




f . Wendusie ecial ¢ F
FONA Eidmne 1:u|I:ri-.. RAMCD CENTRAL DI HORDURAS
L

SLUIBGERENE 1A DE OPERACIDNES

Banco Central de Honduras

Jefe Departamento Sistema de Pagos . i
Su Oficina

73 DIC 10D

Al
Estimados Sefiores el A
Autorizamos @l Banco Central de Hondur —iencia de fondos de la siguiente
manera.
[ L. 269.376.00 (Doscientos Sesenta y Kueve Mil Trascientos Setenta y Seis Lempiras 1
| Exactos) |
L . 2
P DEBITESE T
“NUMERO DE LA CUENTA: | NOMBRE DE LA CUENTA: | m_W
1110101-000241-9 Pagaduria de El Foro Nacional | 269,376.00 \
P s et o I S geConvergencia | _ ———
ACREDITESE
— NOMBRE DE LA ETITUCION BANCARIA: _ | VALOR EN NUMEROS: '
BAC Credomatic 69,376,
TIPO DE CUENTA: FICIARI
— AHORRO | 721499241
| CHEGUE | : .
R ? SINOPSIS 1
Por suministro de 750 Chalecos para veedores y Observadores que ' ] de |
Elecciones con el Logo de FONAC. : b il ﬁ; =

Atarntamarte,

g |
LRI ETRACION *
\: ¢5lunnm,': JII

FOMNAC
Col. Payaqu| Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa @ la Equierca



6122021

CanstanciaPagosCuenta diciembre.hitm

CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN
DE PAGOS A CUENTA

(UM R

201-21-10500-64866

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilic fiscal del
solicitante, identificado como!

Nombre v Apellido o Razén Social: CASTELLANOS ULLOA DANIEL ARMANDO

Con Registro Tributario Macional: 08011987112872

Habiendo presentado |a solicitud electronica con numero 201-21-10500-64866 en fecha 08/10/2021, v
Recibo Oficial de Pago No. 25417050486 de fecha 08/ 10/2021 por &l monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha padido
estahlecer lo siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la Presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto, se OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECT RONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segun declaracion 27720169504, presentada
el 10/04/2021, la presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revision vy fiscalizacion de esta Administracién Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

{*) Es obligacién del destinatario de la presente Constancia verificar su validez a través de

Internet en la direccidn  http://constancias.sar.gob.hn/ , ingresando el nimero 201-21-
10500-64866 o mediante el siguiente cadigo QR:

fle- 1T MUsersiusuario/Deskiop/ConstanciaPagosCuenta diciembre. him



Grupo Altitud 8. de RL.

ATN 0B018015741 338 Rango Aut. noo-001-01 00004101 al 000-001-01-00004800
B5E747-3F1 EA.EJ-#-EI-BBDE‘I.EEE}-BEGSIF@E

Fecha Lim 15 Marzo 2022 11101

HM

+504 22433511

info@gruposkyart.com

SKY. 1

Foro Macional de GConvergangia (FOMNAG)

5705

Aceptado por

19/10/2021 051002021

Chalecos 500 420.00
conteccionados &n
tela macarthur, colo
teaki, con cuadro
bolsas fromeles,
cigrre de velcro. Con
zipper principal
dientes de tiburdn.
Bordado a un l0go &n
pectoral izquierdo.
Gorras 500 a7.00
conteccionadas, color
jeakl, bordadas a un
logo frontal.
SUBTOTAL

IMPUESTO
TOTAL

Fecha de aceptacion

Col. Miramontas, atras de Santos ¥ Cia
Risco 1559

e

§ dEAE AvmAanm Gfnd

Cotizacion

210,000.00

43,500.00

253,500.00
38,026.00

HNL291,525.00




Descripcion

a‘lecu color kaki tipo Fotografo © Encuestador

‘con un Bordado y una serigrafiaenla espalda. | |
]
| | |
2 'lGurras importadas color Kaki con un Bordado. E 500 | L.105.00 | L 52,500.00
{
3 imnta porta carnet . 1 s00 | L18 00 g L 9,000.00
4 iMascaﬂllas de tela con un Logo. E 500 | L.32.00 ! L. 16,000.00
5 | E
? E 5 '~.
| i ; i
E __ ; !
! i | !
| % | |
' a i
1 :_ 1 |
I i i
i i
i | ] ‘
| ‘ |
el i
—h—_— - s

Condiciones de pago: 509 anticipo, 50% contra entrega.
Tiempo de entrega: 20 dias al recibo de la orden de compra.
vm.da por 10 dlars a partir de la fecha.

__ Sul:m}tm
sY

| 44249580

Ing. Javier Funes
Gerente General




r”‘ Vaeduris Sacis . .
:..::. i F 0 NAC .-.riunnmmuﬁ:a BANCE CENTRAL ¥ HONDUSAS 76:\#:-_?;?1

SUBGERTMNCIA DE OPERALIONES
ANTVERRARK:

SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Tegucigalpa, MDC: 22 de Diciembre de 2021
Oficio No.: OF/SE-FQNA

i 5
B HE
125k

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina

Estimados Sefiores

Autorizamos al Banco Central de Honduras a efedtuar fransfed fERtdos de la siguiente

manars;

L. 1,500.00 (Un Mil Quinientos Lempiras Exactos)

: - A = e
= s — DEBITESE et s
NUMERO DE LA CUENTA: NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS:

1110101-0002471-8 Pagaduria de El Foro Nacional 1,500.00
L de Gonuetg&ncia i
I : ACREDITESE ViR
NOMEBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: ] VALOR EN NUMEROS:
. ___BANPAIS | 1,500.00
! TIPO DE CUENTA: NOMBRE DEL BENEFICIARIO:
AHORRO | 213080132736 Darany Rossely Andino Zelaya |
CHEQUE | . g
SINOPSIS
Pago como observadora electoral en recuento administratvo realizado por el CNE en
instalaciones del INFOP.

Atentamente,

Cenfral de Honduras

501 Calle Mava

tima casa ¢ la 12gquierda




r
\} Q FONAC maesi

ORDEN DE PAGO

Od. de Pago 735-2021
Transf.
Piguese a la Orden de: Darany Rossely Andino Zelaya
L.a Cantidad de: L. 1,500.00 Un Mil Quinientos Lps. Exactos
. {En Nameros En Letras)
Cadigo de Cuenta
C No. A : ) Importe
& n Gl i Fondo | Tipo v Prog. Act. Cuenta ;
R 1 2021 01 1-01 12910 1,500.00
G 2
O 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
f,unntﬂ St Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
Contable Presupuesto
51102007 12910 Contratos Especiales 1.500.00
Pago como observador electoral en la etapa del re
- cuento admimistrativo realizado por el CNE en las
instalaciones del INFOP,
3 dias turno de dia se adjuto documentacion
11102002 Banco Central de Honduras 1,500 .00
TOTALES 1,.500.00

FONAC

yaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a ia 2quiania




e
Tr.'.
-
R_E_.C IBO POR | 5 1,500.00

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Un Mil Quinientos Lps. Exactos

Concepto: Pago por servicios como Observador Electoral de FONAC. En la etapa de recuento administrativo
realizado por el CME en las instalaciones de INFOP

Cheque No.  Transf. OP: 731

Tegucigalpa MDC., 22 de Diciembre de 2021

Nombre: Darany Rossely Andino Zelaya

Firma:

No. de [deutidad:_‘ _



() FONAC i

ORDEN DE COMPRA

Tegucigalpa MDC, 25 de Noviembre de 2021
Orden de Compra No.105-2021

Lugar: Daniel Armando Castellanos Tuloogo
No. | Cantidad Especificacion P Importe
o. .
3 Unitario

1 1 L234,240.00 1.234,240.00
Compra de Uniformes Empresariales
Sub Total 1234,240.00
Imp. Sobre Venta 15% 35,136.00
Total 269,376.00

Maria Elizabeth Arita Valdivi
Administracion

FOMAC

Col, Payaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a la [zquierda
PEX (+504) Z239-8200/ (+504) 22310948 Cel; (+504) 9766-7668
Tegucigalpa, Honduras

wevw fonac hn



("CNE

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
Construyenda Democracia

Tegucigalpa, Honduras, C.A.
25 noviembre de 2021

ACTA DE ENTREGA

Por medio de la presente Acta de Entrega se hace constar que ¢l Consejo Nacional Electoral,
2! ! ! ( ) chalecos de FONAC al responsable Sefior:

hace formal entrega de .G AN,
'\Jjg_é-z Iﬁ:ﬁﬁy_‘:— Y, con numeré de identidad TR NP 4G a los veinticuatro (25)
dias d

mes de noviembre del presente afio.

Asistente Técnico

Proyecto de Observacion Electoral

NS
\
Q
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(""CNE

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL
Conslruyande Demeocracia

Tegucigalpa, Honduras, C.A.
25 noviembre de 2021

ACTA DE ENTREGA

Por medio de la presente Acta db Entrega se hace constar que ¢l Consejo Nacional Electoral,

hace formal entrega de ( ) credenciales de FONAC al responsable Sefior:
M, con numr.:m de identidad 980l - Y919~ 44603 a los veinticuatro (25)

dlaa f:l mes de noviembre del presente afio.

A .
faff)/) \ : ‘h ,
T Lesly ajro = g
Asmtent;ﬁéc%;co FONAC

Proyecto de Observacion Electoral



0 NAC Veeduria Social @
: Incidencia Politica

MEMORANDUM
ASIS-FONAC 012-2021

DE: Ing. Debby Aguilera ' I
Oficial de Seguimiento |

PARA: Ing, Omar Rivera
Secretario Ejecutivo

COPIA: Sra. Maria Arita
Administrativo

ASUNTO: Compra de Indumentaria
FECHA: 7 diciembre de 2021

Por medio de la presente tengo bien a dirigirme hacia usted para notificarle que la
indumentaria para los observadores electorales aumento segiin censo interno de el Foro
Nacional de Convergencia, por que cual se tom6 la decision de realizar una compra la cual
detallo a continuacion:

| Chalecos/ | Descripcion | Proveedor | Costo por | Total al
Cantidad L _ unidad facturar ‘

| 375 2 bolsas | Tuloogo 368 138,000

'_B? | Sin bolsas Tuloogo 368 _ 32,016

| 288 | 2 bolsas Tuloogo 345 99,360 |

| 150 | 2 bolsas Ingraim | 368 55,200 |

Haciendo un total de 900 chalecos en la segunda compra adjuntando listado del censo de
soporte.

A su vez, entrego conforme a lo solicitado por administracion, 3 cotizaciones, mencionado
que los chalecos adquiridos a una bajo precio sin bolsas, fue en base a negociacion con el

proveedor y para ser entregado en tiempo y forma.

Mencionando esto, quedo a la orden a cualguier duda o comentario respecto al tema.

Atte.

Col. Payaqui Casa # 3601 Calle Mava ultima casa a la izguserda
PEX (+504) 2238-8200/ (+504) 223 10549

bk

fanac.hi
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! \leedurla Social a
Incidencia Politica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, ‘ l i{_,MLL mmu“? . Coordinador
Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad
Nacional numero, , recibi del Foro

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de T kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que
a continuacion se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirdrgicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1

-

Cinta porta Carnet

Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accién
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: @\,'\ k&r\ {1(;(.‘3; _
Fecha 2o - Aot =20\

Lugar de entrega: D{ium Sl bh(.r

Firma:




[ &
|

- -_::_%:!
1 Veeduria Social @
Incidencia Palftica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, Calos 6o { @o Coordinador
Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad

Nacional numero, , recibi del Foro
Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de _LL’-]_kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que
a continuacién se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirdrgicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1

Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accion
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

\ 0
Departamento: C.b ! (0

Fecha: a%" f\jf}\..f = ::}'M
Lugard@mga: opuna TP NANC

"]
;
|
|

Firma:

\ i
Qe | 20, [‘gr'-’f—"
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L Vaeduria Social e
Incidencia Palitica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, H U E‘:’M L\ Ur Qi ¢« Coordinador

Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de |dentidad

Nacional numero, . recibi del Foro
Nacional de Convergencia (FONAC). la cantidad de fzﬂ kits para los Observadores

Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable gque

a continuacion se detalla por cada uno:
Descripcion Cantidad
Chaleco
Tablero

Mascarillas quirargicas

1
1
5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacién Electoral o a las lineas de accion

asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: CQ’ A L{Lﬂ {‘jb@i .
Fecha _ 25-NOo — o3 |
Lugar de entrega: Db cira TONAC

Firma: / _ j/

-
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\ieeduria Social e
Incidencia Palitica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, Ic)(‘ MG Matste Coordinador
Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad
Nacional numero, 5‘@ ol 1677 ©99/5 . recibi del Foro

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de ; k kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que
a continuacion se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirdrgicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1

Cinta porta Carnet 1

Manual para el lilenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accion
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: CCP(S N
Fecha: __ D5~ NOY = D02\
Lugar de entrega: 9@“‘"\,@": y FonaAc

Firma: "/:::; /}’ L ;’f =
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1 Veeduria Sochal e
Incidancia Politica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, '\B | UE-""‘( L %]Q’"i -LC%L?- ¥ Coordinador

Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad

MNacional numero, , recibi del Foro

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de 230 kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que
a continuacion se detalla por cada uno:

Descripcién Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirurgicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1

Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accidn
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: Oﬂ}"‘k’ €H
Fechas Jb— A O = Jed

Lugar de entrega: [“}l[js.:?:g&? fd’&ﬁ)\h&
foAr

=

Firma: r-ﬁ”

e/




" FONAC iz t%ﬂ@

Incidencia Paolitica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, Mer '--H H-Ch g Coordinador

Departamental de nacionalidad hnnt}urenu mayor de edad, con documento de Identidad

Nacional ndmero, , recibi del Foro
Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de A9 kits para los Observadores

Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que
a continuacion se detalla por cada uno;

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirdrgicas 9
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accion
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: €A p-‘f"“’ ED0)

Fecha: %j\ o

Lugar de entrega:

N
Firma: o :5: M
S
Y




Ifwr. .
FONAC imiisn:
Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, \I'{“} O"JTJ{L’PM eﬁ?f"f).l.z*;} Coordinador

Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad

Nacional nimero, . recibi del Foro
Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de _ID kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que

a continuacién se detalla por cada uno:

Descripcién Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirargicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacién Electoral o a las lineas de accién
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: &]\"H > A DD
Fecha o(o- N o4 — DO
Lugar de entrega: C_'h:]ﬂ._:! S C Eﬂﬂ{\! 6-}'_ ! A‘J "L_'h

Firma:




" FONAC oo
Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, Mot ML‘O& i (LY ¢l NG Coordinador

Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad

Nacional numero, , recibl del Foro
Nagional de Convergencia (FONAC), la cantidad de _2t5 kits para los Observadores

Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que

a continuacion se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirdrgicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accion
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: ‘:l:m‘\‘bu Ly
Fecha: a%’NLH = Cay
Lugar de entrega: cHuire, FonAac — OO Yoo

e LT EL ]

{
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| Verduria Socal e
Incidencia Politica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, q’i"“" C@F oliroy Q_le-‘fo Coordinador
Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad
Nacional numero, , recibi del Foro
Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de g kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que

a continuacién se detalla por cada uno:

Descripcién Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirirgicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1

Manual para el llenado de ficha de 1

Observacién Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacién Electoral o a las lineas de accién
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: L+#>Lc el qu [2)’.;,1"\':{,1 I/ E’(xﬂ(bﬁ EPRiD
Fecha: 3‘4— Ml;""*( = Laﬂi}l
Lugar de entrega: D}I‘U“& !_t_:fr“-kf."[) ﬂ'uzdf\

Firma:




-
)

} Verduria Social e
Incidencia Paolitica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, Macu Je=iodd L)fc:}.ﬂﬂ Coordinador
Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad
Nacional numero, QIO 19bb—0DII5S5S . recibi del Foro

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de I D kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que

a continuacién se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirargicas 2
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accion

asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: _\.CA OCQ..
Fecha & Y- Nod - 202|

Lugard Ohu-"‘{.‘j Ge bl Fonurl.
oY/ NP
/ /




o
¥

B
' |

J Veaduria Social o

Incidencia Politica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, Mon Ak ":Dul‘}ﬁ‘l L Gy Coordinador
Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad

Nacional numero, , recibi del Foro
Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de _ 3 Dkits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que

a continuacién se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirdrgicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacién 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos ¥y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacién Electoral o a las lineas de accion
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: l«ir‘ﬁ. if) e
Fecha: 35" L ”_a‘(:’d"\

Lugar de entrega: MNicice, Foma A

Firma: '#y L?()L_%gui_m-{f; -

| [




. Verduria Social e
Incidancia Politica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, __Hr'i Cini G M A JrU}’Q Coordinador
Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad
Nacional numero, "')'EE){ = Jrafﬂ CfEC[J | S , recibi del Foro

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de ‘1‘51 kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que
a continuacion se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirdargicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1
Observacion Electoral

Ficha de Observacién 2
Guia del Observador Electoral 1

Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accién
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: QFTIFJDL-{I?I. s
Fecha 0 Noy— 3’[’.33'1
Lugar de entrega: O‘{’J,.Gslv\?i.. I—L}r‘u A G~

e
Firma: /77_%}&;

——




?’y ?! Veeduria Soclal e
Incidencla Politica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, CE')LO’) ET'L)\%'QV""D Coordinador

Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad

Nacional numero, , recibi del Foro &

3

Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que @4

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de _BC kits para los Observadores

a continuacion se detalla por cada uno:
Descripcion Cantidad -
Chaleco
Tablero
Mascarillas quirargicas
Gel de 4 onzas
Boligrafo
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1

- = N = =

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accion
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: dfjﬁ{;h‘@
Fecha: 2 S- NOJ — 3o )

Lugar de entrega: Chiire . Foran C

1

Firma: kt\é}: ,'I
7]




F N
Veaduria Social a
Incidencia Polftica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo. Mo e Lol LY gpuieq . Coordinador

Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad

Macional ndmero, . recibi del Foro

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de 5_3[,; kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que

a continuacién se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirargicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para la de Observacién Electoral o a las lineas de accion
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: 'fb-ﬂ\ ) L?Zb.fl-mr Ci..
Fecha O5-Nog — 0Oa~\
Lugar de entrega: D{"I e FonNrnc

Firma: .Q)] ,LL[L% Qﬂjﬂ ,.__,’D -




|
Veeduria Social e
Incldencia Politica

Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, N o '~ AL 1'- Coordinador
Departamental de nacionalidad h-::tndura:"ic mayur de edad, con documento de Identidad
Nacional numero, (_LC(( (e (0> = . recibl del Foro

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de } ' kits para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que
a continuacién se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirargicas 5
Gel de 4 onzas 1
Boligrafo 1
Cinta porta Carnet 1
Manual para el llenado de ficha de 1
Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2
Guia del Observador Electoral 1

Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su uso, destinados para |2 de Observacién Electoral o a las lineas de accion
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: \Ef:t L\-{é
Fecha: Alo— (U = NCM"\ SOX\

Lugar de entrega: L "'H-J"‘L ek 'n.l-..\ lonaC |

Firma:

Lz---;/‘ -= e s == e
’///j" =2 /ﬁl vVjaes /




' FONAC s
Recibo de Kits del Observador Electoral

Yo, \]-i (Ca l @ G}Qﬁ?,c;u; b Coordinador

Departamental de nacionalidad hondurefio, mayor de edad, con documento de Identidad

Nacional numero, , recibi del Foro

Nacional de Convergencia (FONAC), la cantidad de fz@z_k'ns para los Observadores
Electorales el cual me comprometo a liquidar de manera transparente y responsable que

a continuacion se detalla por cada uno:

Descripcion Cantidad
Chaleco 1
Tablero 1
Mascarillas quirtrgicas 5

el

Gel de 4 onzas

Boligrafo 1

Cinta porta Carnet 1

Manual para el llenado de ficha de 1

Observacion Electoral

Ficha de Observacion 2

Guia del Observador Electoral 1
Hago constar que los articulos listados los recibos nuevos y en perfectas condiciones
para su usc, destinados para la de Observacion Electoral o a las lineas de accién
asignadas por la oficina central del Foro Nacional de Convergencia.

Departamento: \éf_}w
Fecha: _ 2 - Now — 303
Lugar de entrega: _ Of (T T OAVAC. GO ¢ A bos

Firma:
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Cuadre de Pago
Compras
Distribuidos segun Listados de Informatica
Existencias

Sub Total
faltante / proveedor entregara 44 chalecos

Chalecos CNE
Entregados segun acuses de recibo
existencia fisica '

UM

Auditor Intano

1081
300
1381
19

200
99
101



MEMORANDUM

IT-FONAC 020-2021

DE: Fernando Castellén %
Departamento de Informatica :

7

PARA: Debby Aguilera
Logistica

COPIA: Magdalena Lavaire

PME
ASUNTO: Entrega de Recibos de Kits
FECHA: 17 de diciembre de 2021

Por medio de la presente tengo bien a dirigirme hacia usted para hacerle entrega de los
siguientes recibos de entrega de Kits que se ingresaron y cotejaron en el archivo de registro

CENSO-FONAC.

=

Departamento

Kits (Cantidad fisica registrada)

| 1 _ Atlantida B 55
| 2 Colén : 32
3 Comayagua 73
4 Copén 45
- Cortés ) 201
.6 | Choluteca — 63 e
7 El Paraiso 53
B Francisco Morazin 259
9 Gracias a Dios i 0
[ 10 Intibuca 28
. 11 | Islas de la Bahfa ] 0
| 12 La Paz 31
|_13 i Lempira 14
14 Ocotepeque 41
15 Olancho 64
16 |  Santa Barbara 20
17 Valle 29
| 18 Yoro

Atte,

FONAC
Col. Fayaqui Casa # 3601 Calle Maya, ultima casa a o izquierda
PEX (+504) 2230.92007 (+504) 22310840

Wi fonac hn



Page 1 of |

OFICINA NORMATIVA DE CONTRATACION Y ADQUISICIONES DEL ESTADO
FORMULARIO DE PUBLICACION DE ADJUDICACIONES

Numero Compra;

|105-2021 J
Fecha de Inicio: Fecha Max. de Rempmm Fecha Aprox, Adudicacion:
25112021 ] [aenm2021 291112021
Fecha/Hora de Publicacion: Adjudicacion:
[25/11/2021 03:30 p.m. | |27/1212021 08:50 am._ |
-_ﬁﬂ'ign _ ' B a
Bien o Cantidad |No Precio Precio
Servicio |Descripcién |Solicitada Oferentes|Contratista [Unitario |Subtotal ISV Total
. TULOOGO
53102710|Jniformes 1 0 |*Compra |234,240.00(234,240.00135,136.00(269,376.0
empresariales Mersir




tuloogo ENTREGA
. n ENTREGA
rticulos Personalizados Para Su Empresa o
Ave. Republica Dominicana, Bo. Pueblo Nuevo, Frente N 000044
a La Plaza, Tegucigalpa M.D.C., F.M., Honduras C.A.
O 9700-0001 /9500-0006 / 2265—{}?BD
& tuloogo@gmail.com / deastellanosu02@gmail.com
tuloogo Wtuloogo Lituloogo

p
Cliente: "ﬁ:’ﬁ G- L
R.TN. Fecha: 6 rﬁ { / 207
Direccion: Teléfono:

Ciudad: Orden de Compra N*:
\ Condiciones de Pago:

[ canr. 5 DESCRIPCION
A8 | Cholers: Teo (Leq

7 Faloego

|

G e 1
l

|

=

il
AP Mot H”‘f-""’r

;* e So ——— ——— C—
OBSERVACIONES ENTREGO RECIBIO FIRMA Y SELLO
Nomibre: f.""c.tf ene \...ur{];li 4

10_ ol <9002 (o
Fecha: O L~ 7 _,?n?f




i) —
. FONAC == GRpEN DE PAGO

Od. de Pago 737 2021
Cheque No.  Transfer.

Paguese a la Orden de: TULOOGO ( Cesar Armando Castellanos )

La Cantidad de: L. 269,376.00 Doscientos Sesenta y Nueve Mil Trescientos Setenta y Seis Lps. |

(En Nameros En Letras)
Codigo de Cuenta
; . 2 Importe
[ﬂ'h e, Ao Org.| Fondo | Tipoy Prog. Act. (Cuenta P
R 1 2021 01 1-01 32310 269,376.00
G 2
] 3
4
CUENTA BANCARIA: Pagaduria del FONAC-No.- 11101-01-000241-9
flh.ucnta Ceie Nombre de la Cuenta y Concepto DEBE HABER
Contable Presupuesto *
51308-002 32310 Prendas de Vestir
Por elaboracion de:
750 chalecos para veedores y Observadores que 234 240.00
participaron en las Elecciones Electorales
LS.V, 35,136.00
11102002 Banco Central de Honduras 269.376,00
TOTALES 269,376.00




RECIBO POR L. 269,376.00

Recibi de: FONAC

La Cantidad: Doscientos Sesentay Nueve Mil Trescientos Setenta y Seis Lps. Exactos

Concepto: Por elaboracion de 750 Chalecos para veedores y Observadores con Logo de FONAC

Cheque No.  Transfer. OP: 737 2021

Tegucigalpa MDC 22 de Diciembre 2021

MNombre:

Firma:_

Mo. de Identidad;




FOMAT

ol Pa ‘I '-I

'qﬁ
FONAC =i

.I‘{’ 7 .x'_ y
BANCD CINTRAL DF MONDHLRAS - i |
SUBGERENCIA DE DPERALIONTS l'::.:'\._'__ =)

AT FRAARR)

SP-14

TRANSFERENCIA PARA PAGOS A TERCEROS

Jefe Departamento Sistema de Pagos
Banco Central de Honduras
Su Oficina 73 DIC 700

HORA: cm—ete—=

Estimados Sefiores

- = — . .v\.‘
e i =5 § | ;
",_‘..! N 1 LS | b

"ff‘\]{il

Autorizamos al Banco Central de Hundurts%mmmniia de fondos de la sigulente

manera:

L 260.376.00 (Doscientos Sesenta y Nueve Mil Trescientos Setenta y Seis Lempiras T

Exactos)
DEBITESE
" NUMERO DE LA CUENTA: | _ NOMBRE DE LA CUENTA: VALOR EN NUMEROS
1110101-000241-8 | Pagaduria de E! Foro Nacional 260,376.00
'| : = __de Convergencia L . 9
f ACREDITESE
[ NOMBRE DE LA INSTITUCION BANCARIA: VALOR EN NOMEROS:
| BAC Credomatic 59,3
[ TIPO DE CUENTA: )EL B AR
| AHORRO 721499241 Danie! Armandn Camﬂanus uuua
CHEQUE = |

. § SINOPSIS

_ Elecciones con el Logo de FONAC.

Por suministro de 750 Chalecos para veedores y Observadores gue participaron el dia de las

Z

Atentamente,
é?z DM S TRAC)
G EmERmg zm;m:
Firmalsy Autoriza®
28 # 3501 Calle Ma v, UitHMa C383- 3 & WgUera

+E04Y 9768-TEBE

mnaEc hn



6122021

ConstanciaPagosCuenta diciembre.htm

CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN
DE PAGOS A CUENTA

L

201-21-10500-64866

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del
solicitante, identificado comao:

Mombre v Apellido o Razon Social: CASTELLANOS ULLOA DANIEL ARMANDO
Caon Registro Tributario Nacional: 0801 1987112872

Habiendo presentado la solicitud electrénica con numero 201-21-10500-64866 en fecha 08/10/2021, ¥
Recibo Oficial de Pago No. 25417050486 de fecha 08/10/2021 por el monto de L. 200.00 bajo el
concepto de Actos Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestién Tributaria (ETAX), se ha podido
establecer o siguiente:

ETAX: SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
ETAX: NO existen Registros de Deudas.

ETAX: NO existen Registros de Omisiones en la Presentacion de Declaraciones.

Por lo expuesto, s¢ OTORGA al solicitante la presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL
REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202101, segun declaracion 27720169504, presentada
gl 10/04/2021, la presente Constancia vence el 31/12/2021.

Sin perjuicio de las facultades de revision y fiscalizacién de esta Administracion Tributaria y de los
resultados que de ella se produzcan.

T

{*) Es obligacién del destinatario de la presente Constancia verificar su validez a través de
Internet en la direccién http://constancias.sar.gob.hn/ , ingresando el ndmero 201-21-
10500-64866 o mediante el siguiente codigo QR:

file: G- MUsersiusuario/Desklop/ConstanciaPagosCuenta diciembra. htm

"



Grupo Alitud S. de R.L.

RTN 0B018015741338 Rango Aut. 000-001-01-00004101 al 000-001-01-00004600
B5E747-3F1 Eﬁ-ﬂ-de-BﬂD-BﬁBEU-BBC&iF-QE

Fecha Lim 15 Marzo 2022 1111
HM

+504 22433511
info@gruposkyar.com

SKY. bt

Faro Nacional de Gonvergencia (FONAG)

5705 1971072021 05102021

Confeccion Chalecos 500

econfeccionados an
tala macarthur, colo
haldi, con cuadro
holsas froniales.
clerre de velcro. Con
zipper principal
dientes de tiburan.
Bordado a un logo en
pectoral izquierde.

-~ {onfeccin Gorras 500
conteccionadas, calor
feaki, bordadas & un
togo frontal.

Aceptado por

Col. Miramontes, atras de Santos y Gla
Risco 1559

Fai A vt Bl

420.00

SUBTOTAL

IMPUESTO
TOTAL

Fecha de aceptacidn

210,000.00

43,500.00

253,500.00
38,025.00

HNL291,525.00




Cliente: FONAC Contacto daguilera
RTN: Fecha: 20-oct

o,

e R

Chaleco color kaki tipo Foto
\con un Bordado y una serigrafia en la espalda.

)
i
1
2 Eﬁarras importadas color Kaki con un Bordado. 500 L. 105.00 % L. 52,500.00
{ !
3 IG nta porta carnet . 500 L. 18.00 E L 9,000.00
4 iMas-cariHas de tela con un Logo. 500 L. 32.00 ; L. 16,000.00
§

e T — e L e

|

é
i
E
|
|
|
|
i
E
|
|

T ——— A

|
|
|
|
|

Condiciones de pago: 50% anticipo, 50% contra entrega. ‘Siibtotal
Tiempo de entrega: 20 dias al recibo de la orden de compra. ey L. 44,625.00
Valida por 10 dias a partir de la fecha. -

\C

“TOTAL | L 34212500

11-426-000170-4

Ing. Javier Funes
Gerenta General




MREERAS GRAEAS
'";E”‘.E-.R.Iio_lf i . SRl : ) T el . = Ly Tl
INGRAIM Final Boulevard Los Préceres, entrada Col. San Miguel,
Tel. o9g2.459% Edificio Incofer, Tegucigalpa M.D.C.

RTN 08011961067583

Imprenta, Banner, confeccion en general, uniformes deportivos, comisas Polo, camisetas,
gorras, gabachas, lapices, rétulos imantados, calendarios, papeleria en general.

COTIZACION

Fecha 2 de noviembre del 2021

Cliente FONAC

Orden / Compra No.
Direccion Tegucigalpa, Honduras

Cantidad Descripcion Precio Unitario Precio Total

250 Chalecos en tela color caqui tela Macarthur 320 po0 80,000 00
con bordado en pectoral izguierdo e impreso
en la espalda

80,000
12,000

8 8

92,000 00




\¢

(____.] COTIZACION

Blvd. Morazan pueblo Nuevo ave. Republica Dominicana

Tegucigalpa, Honduras FECHA 02/11/2021
Email: tuloogo@gmail.com COTIZACION # A-1269
Teléfono: (504) 2265-0780 CLIENTE ID 7
Cel: 9500 00 06 VALIDO HASTA 09/11/2021
Asesor de venta: Daniel Castellanos
Mombre:
Mombre de la Empresa: FONAC
Direccian:
Telefono:
CHALECOS CON BORDADO L 320.00 250 80,000.00
Forma de pago 50 % anticipo y 50% contraentrega
T TR Subtotal L 80,000.00
s fr.ﬂ TIPSR tu[ﬂ?&h Impuesto % 15%
ISR, o X o Th el L :r/’ Total Impuesto L 12,000.00
Loy are W Otros L =
TOTAL L 92,000.00

Firma

C5 varbmed Fiama slaims meoes ek s redm ks b

i e Favime e anem e ko e b e




tuloogo S recs

ENTREGA
Articulos Personalizados Para Su Empresa o
Ave. Republica Dominicana, Bo. Pueblo Nuevo, Frente N 000037
a La Plaza, Tegucigalpa M.D.C., F.M., Honduras C.A.
[ 9700-0001 /9500-0006 / 2265-0780
% tuloogo@gmail.com / dcastellanosu02@gmail.com
tuloogo ‘¥Wtuloogo Ljtuloogo

s Wy .21 _
R.T.N.: Fecha: ) | ) ] 0)
Direccion: Teléfono:
Ciudad: __Orden de Compra N
| Condiciones de Pago:__
~ CANT. ~ DESCRIPCION
cHlTala L CroleCcH

1O [TA\G X\ W Ole (S
Q> [T\ XL Vhole (0o

e

OBSERVACIONES ENTREi;Ek RECIBIO s 4
T Mormnbre: Q;l rﬁ [l & . Ll

C_lﬁ'-o 10_(3dol- 2002- ::u?.%o
(\\1\{ Fecha: ?.-'l‘-r'- T.’{'E'EJZTE




tuloogo oy
Pt ENTREGA
rticulos Personalizados Para Su Empresa o
Ave. Republica Dominicana, Bo. Pueblo Nuevo, Frente N 000045
a La Plaza, Tegucigalpa M.D.C., F.M., Honduras C.A.
0] 9700-0001 /9500-0006 / 2265-0780
2= tuloogo@gmail.com / deastellanosu02@gmail.com
tuloogo Wtuloogo Lituloogo

g Cliente: ?Q_ﬂ@(;,

&

RTN: rece 33 J RO | 21
Direccion: Telefono:
Ciudad: Orden de Compra N”.
LGnndicieﬂas de Pago: = - =
[ CANT. | _ DESCRIPCION 1
R _Lhole(cH Tala
g

le(oey Tol\o L

—

/

g

/TN

~N

et m——_—" <A

OBSERVACIONES ENTREGO | ReCBIO} | _.i’v;_nnm’{_, LLO |
om0 [eipad Cue 1 V4D ] 1
. 10— 5=h O=qfll iy U/
= CL\H Fecha: -ﬂ)‘ o -:H- __ics [\ ';L' jr_L L:‘."i
\



fuloogo s
ENTREGA
Articulos Personalizados Para Su Empresa N° 0000 46
Ave. Repuiblica Dominicana, Bo. Puebio Nuevo, Frente
alaPlaza, Tegucigalpa M.D.C., FM., Honduras C.A.
0 9700-0001 /9500-0006 / 2265-0780
= tulo%o@gmail.mm / dcastelianusuﬂz@gmaif.c:um
tuloogo Wtuloogo Lituloogo

rcuente:’-'—{?jm C
RTN.: Fecha: A5 /LDU / E}l
Direccién: Teléfono: ‘ :
Ciudad:___ Orden de Compra N*:

\_Condiciones de Pago:

[ CANT, DESCRIPCION

10 I0e>TTcol\a Y e
10 Lae(os, Talo XL
23 Qpaleos  T1ala |

40 [hlecesy Tlla ™M

\

( OBSERVACIONES ENTREGO RECIBIO
NG Nombre: Mo lens  Uor qG
5 : w__ (8l -2000 07220
4 Ca N Fooa 27 77-2577




tuloogo i oy

ENTREGA
Articulos Personalizados Para Su Empresa o
Ave. Republica Dominicana, Bo. Pueblo Nuevo, Frente N" 000043
a La Plaza, Tegucigalpa M.D.C., FM., Honduras C A.
0 9700-0001 /9500-0006 / 2265-0780
= tulo%m-@gmail.mm | dcastellanosu02@gmail.com
tuloogo #¥tuloogo ituloogo

rcliemaz'?m .

RTN.: Fecha:_ 0 / NYOW [/ D
Direccion: Telefono:

Ciudad: Orden de Compra N*:

\ Condiciones de Pago:
——

[ CANT. DESCRIPCION

.

1 Chale con Tala ™M

:&§“m\e (s ol L

EP

T‘jic il 88
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